
,
LEON
AYUNTAMIENTO 2021-2024

León, Gto., a 15de diciembre del 2022
Oficio no. CM/DESCI/7542/2022

Asunto: Evaluación Trimestral del 3er trimestre 2022

Lic. Mario Bravo Arrona
Secretario de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana municipal de León
Presente

ElSistema de Evaluación del Desempeño (SED) es una de las herramientas utilizadas para mejorar el
funcionamiento de la administración y las políticas públicas, cuya finalidad es la de realizar el
seguimiento y la evaluación de los programas presupuestarios municipales, para otorgar información
fundamental en la determinación del impacto que tienen los recursos públicos en el beneficio social.

Eneste marco, a través del presente me permito enviarle los resultados de la Evaluación Trimestral
de Eficacia, Economía y Eficiencia en el Logro de Objetivos y Metas, correspondiente al periodo julio­
septiembre 2022, de la que se desprenden observaciones y sus correspondientes Aspectos
Susceptibles de Mejora, los cuales deberán ser atendidos en un plazo de S días hábiles posteriores a
la recepción del presente, informando a este Órgano de Control la aclaración y/o justificación de los
aspectos señalados y las acciones a emprender encaminadas a dar cumplimiento a las metas
programadas al1 00%, así como la evidencia correspondiente.

Lo anterior de conformidad a lo establecido en el artículo 134 de laConstitución Política de los Estados
Unidos Mexicanos, los artículos 55, 61, 62, 64, 79 Y 80 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental; 73, 102 septies y 102 octies de la Ley para el Ejercicio y Control de los Recursos
Públicos para el Estado de Guanajuato; 131y 139 fracciones III y XXI de la Ley Orgánica Municipal y 83
fracciones II y IV del Reglamento Interior de laAdministración Pública Municipal de León, Guanajuato.

Agradeciendo sus atenciones al presente, quedo de usted.

ATENTAMENTE
"EL trabajo todo lo vence"

Somos grandes, somos fuertes, somos León
"2022, Año del Festival Internacional Cervantino, SO años de diálogo cultural"

Cc.p. Lic. Ma. Esther Hernández Becerra. Directora de Evaluación del Sistema de Control Interno. Para seguimiento.
Lic. María Guadalupe Pérez Martínez. Titular del Órgano Interno de Control de AMSPL. Para seguimiento

MMMV

v.,_ .v Contraloría MunicipaltE.~' Plaza Principal S/N Zona Centro T. 477 7880000 I leon.gob.mx
.~} Lean. Gta C P 37000 T 477 788 0000 Ext 1418 Plaza Principal S/N, Centro, León, Gto. c.P. 37000



I

LEON
AYUNTAMIENTO 2021·2024

Contraloría Municipal de León

Evaluación trimestral del logro de
objetivos y metas

(Economía, Eficacia y Eficiencia)

Periodo Evaluado:
3er. Trimestre 2022

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

Contenido

1. DESCRIPCiÓN 3

2. OBJETIVO 3

3. FUNDAMENTO LEGAL 3

4. METODOLOGíA 4

5. RESULTADOS 7

6. CONCLUSIONES 11

7. SEGUIMIENTO 13

ANEXO 1. DESGLOSEPORPROGRAMAPRESUPUESTARIO 14

ANEXO 2. DESGLOSEPORINDICADOR 56

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
2



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

1. Descripción

El Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)es el conjunto de elementos metodológicos que
permiten realizaruna valoración objetiva del desempeño de los programas, bajo los principios de
verificación del grado de cumplimiento de metas y objetivos, con base en indicadores
estratégicos y de gestión que permitan conocer el impacto social y valor público de los programas
y de los proyectos.

La Evaluación Trimestral de Resultados es una de las evaluaciones consideradas dentro del
Programa Anual de Evaluación del Desempeño 2022 emitido por la Contraloría Municipal y se
apegaa lo establecido en los "Lineamientos para la Evaluacióndel Desempeño de los Programas
Presupuestarios de la Administración Públicadel Municipio de León", emitidos y publicados por
este Organo de Control.

2. Objetivo

Este tipo de evaluación tiene como finalidad "Analizar de forma trimestral el grado de Eficacia,
Economía y Eficiencia en el ejercicio de los recursos públicos y el logro de objetivos y metas
planteados para cada uno de los programas y proyectos presupuestarios por parte de las
dependencias, entidades y órganos autónomos de la Administración Pública Municipal de León,
Guanajuato".

3. Fundamento Legal

• Artículo 134, de laConstitución Política de los EstadosUnidos Mexicanos
• Artículos 17de la Leyde DisciplinaFinancierade lasEntidadesFederativasy losMunicipios
• Artículos 54, 61, 62, 64 y 79 de la LeyGeneralde Contabilidad Gubernamental.
• Artículos 85, 110, 114 Y 115 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad

Hacendaria
• Artículos 73,102 septies y 102 octies de la Ley parael Ejercicioy Control de los Recursos

Públicos parael Estadoy los Municipios de Guanajuato.
• Artículos 131 Y 139 fracción 111 y XXI de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de

Guanajuato.
• Artículos 77 fracción 11, VIII Y XVII, Y 83 del Reglamento Interior de la Administración

PúblicaMunicipal.
• Lineamientos generales en materia de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestal

parael ejercicio fiscal 2022, del Municipio de León, Guanajuato.
• Lineamientos para la Evaluacióndel Desempeño de los ProgramasPresupuestarios de la

Administración Públicadel Municipio de León.
• Lineamientos para la construcción y diseño de indicadores de desempeño mediante la

Metodología de Marco Lógico.
• ProgramaAnual de Evaluacióndel Desempeño2022.
• Metodología para la evaluación de Eficacia, Economía y Eficiencia para los Programas

Presupuestariosde laAdministración Públicadel Municipio de León,Guanajuato.

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Direcciónde Evaluacióndel Sistemade Control Interno
3



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

4. Metodología

La evaluación de Eficacia, Economía y Eficiencia, deberá ser realizada mediante trabajo de
gabinete, y el informe correspondiente podrá incluir un análisisde acuerdo al criterio analizado
conforme a lo siguiente:

l. Indicadores del Desempeño

Economía: mide la capacidaddel ente paraadministrar, generaro movilizar de maneraadecuada
los recursosfinancieros que le fueron autorizados para la ejecución de programas.Secalculade
forma trimestral de acuerdoa lasiguiente fórmula:

Presupuesto Ejercido
Economía = XI00Presupuesto Modificado

Paralavaloraciónde laeconomíaseestablecen los siguientes parámetros:

Adecuado , Atención Operacional Deficiente
Parámetros de valoración del Indicador de Economía

Economía~ 90% 90% > Economía~ 80% Economía< 80%

Eficacia: mide el grado del cumplimiento de los objetivos establecidos, es decir, dan evidencia
sobre el grado en que seestán alcanzandolos objetivos descritos. Secalculade forma trimestral
de acuerdoa la siguiente fórmula:

Metas Alcanzadas
Eficacia = xl00Metas Programadas

Paralavaloracióndel cumplimiento de lasmetas seestablecen los siguientes parámetros:

Eficacia~ 90% 90% > Eficacia~ 80% Eficacia< 80%

Adecuado ; Atención Operacional Deficiente
Parámetros de valoración del Indicador de Eficacia

A pesarde esto, un indicador de eficaciamuy alto nos indica unamala planeaciónde lasmetas a
realizar,por lo que el resultado esperadodebe estar siempre cercadel100%.

Eficiencia: mide la relaciónentre el logro de los objetivos del programay los recursosutilizados
parasu cumplimiento. Secalculade forma trimestral de acuerdoa la siguiente formula:

Eficiencia = Eficacia * (0.8) + Economía * (0.2)

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
4



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

El resultado, es una aproximación de la cantidad del presupuesto aprobado que se ha requerido
para el logro de los objetivos planteados. A pesar de esto, un indicador de eficiencia muy alto nos
indica una mala planeación del recurso solicitado.

Eficiencia> 100% Se lograron las metas con menos presupuesto
Eficiencia < 100% Menor avanceen el logro de metas con un mayor ejercicio del

presupuesto aprobado

Para la valoración de la eficiencia tenemos que tener en cuenta que no sólo nos interesa el
resultado de la fórmula, sino los valores de cada uno de los elementos de la misma, es decir, el
resultado esperado debe ser cercano a 100%, con valores de eficacia y economía entre 80% y
100%.

Adecuado Atención Operacional Deficiente

Economía~ 90% 90% > Economía~ 80% Economía< 80%

11. Momentos Contables del Presupuesto de Egresos

De acuerdo a lo que señala la Ley General de Contabilidad Gubernamental los procesos
administrativos de los entes públicos que impliquen transacciones presupuestarias y contables
generarán el registro automático y por única vez de las mismas en los momentos contables
correspondientes.

Para ello, los entes públicos deberán registrar en los sistemas respectivos, los documentos
justificativos y comprobatorios que correspondany demás información asociadaa losmomentos
contables del gasto comprometido y devengado, en términos de las disposiciones que emita el
Consejo Nacionalde Armonización Contable (CONAC).

Gasto Modificado: se refiere al momento contable que refleja la asignación presupuestaria que
resulta de incorporar, en su caso, lasadecuacionespresupuestariasal presupuesto aprobado.

Gasto Comprometido: es el momento contable del gasto que refleja la aprobación por autoridad
competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico que formaliza una relación
jurídica con terceros para laadquisición de bienes y servicios o ejecución de obras. Enel casode
lasobras a ejecutarse o de bienes y servicios a recibirsedurante varios ejercicios, el compromiso
será registrado por la parte que se ejecutará o recibirá, durante cadaejercicio.

Gasto Devengado: es el momento contable del gasto que refleja el reconocimiento de una
obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y
obras oportunamente contratados; así como de lasobligaciones que derivan de tratados, leyes,
decretos, resolucionesy sentenciasdefinitivas.

Gasto Ejercido: es el momento contable que refleja la ermsion de una cuenta por liquidar
certificada o documento equivalente debidamente aprobado por la autoridad competente.

Evaluador:MMMV Coordinador: MMMV

Direcciónde Evaluacióndel Sistemade Control Interno
S



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

111. Notas Metodológicas

a) El porcentaje es un símbolo matemático, que representa una cantidad dada como una
fracciónen100partesiguales,también se le llamacomúnmente "tanto porciento", donde
"por ciento" significa«decadacien unidades».Por lo anterior, y aefecto de poder contar
con informaciónestadísticaconfiable,enaquellosindicadorescuyo resultadopor fórmula
seasuperior al estadísticamentepermitido, seajustaránautomáticamente al 100%.

b) Posterior al cálculo de la Eficacia,se procede a una normalización de la información
conforme a lo siguiente:

• Losindicadoresquepresentanun resultadoconvaloressuperioresa0%ymenores
a 100%durante el periodo evaluadomantienensu resultado.

• Losindicadorescon resultado superior a 100%se normalizasu resultadoa 100%.

e) Debido a que el presupuesto de Gasto corriente para el presente ejercicio no fue
calendarizadode forma mensual, se excluyen del presente análisis las observaciones
derivadasdel subejercicioparaeste rubro de gasto.

IV. Glosario:

Aspecto susceptible de mejora: A los hallazgos, debilidades, oportunidades y amenazas
identificadas en la evaluación y/o informes, que pueden ser atendidos para la mejora del
programa.

Indicador: herramientaque entrega información cuantitativa respectoal logro o resultadode los
objetivos de un programa, cubriendo aspectos cuantitativos o cualitativos, para la toma de
decisiones.

LGCG: LeyGeneraldeContabilidadGubernamental.

Plataforma PBR:Plataformade PresupuestoBasadoen Resultadosutilizada en el Municipio de
León.

Presupuesto basado en resultados (Pbr): Elmodelo mediante el cual el procesopresupuestario
incorpora sistemáticamente consideracionessobre los resultados obtenidos y esperadosde la
aplicación de los recursos públicos, a efecto de lograr una mejor calidad del gasto público y
favorecer la rendiciónde cuentas.

Presupuesto disponible: El saldo que resulta de restar al presupuesto modificado, el
comprometido y el devengado.

Programa presupuestario: Categoría programática que permite organizar, en forma
representativa y homogénea, las asignacionesde recursos para programas y proyectos, que
establece los objetivos, metas e indicadores, para los ejecutores del gasto, y que contribuye al
cumplimiento de los instrumentos de planeación.

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
6



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Unidades Corresponsables: la dependencia o entidad que, operativamente, es responsable de
llevar a cabo algunas de las acciones de un programa presupuestario, en coordinación con la
Unidad Responsable líder del programa.

Unidades Responsables (UR): la dependencia o entidad que esté obligada a la rendición de
cuentas sobre los recursos humanos, materiales y financieros que administran para contribuir al
cumplimiento de los programas comprendidos en la estructura programática autorizada.

5. Resultados

A continuación, se presentan los resultados obtenidos, considerando únicamente la información
de los programas presupuestarios que cuentan con presupuesto y/o metas asignadas para el
periodo julio-septiembre 2022.

El presente análisis, se hizo utilizando la información extraída de la Plataforma PbR con corte al
mes de septiembre del 2022, la cual es utilizada para la elaboración de los Reportes de Cuenta
Pública realizados por la Tesorería Municipal; por su parte, la Tesorería Municipal proporcionó la
información presupuestal correspondiente al periodo julio-septiembre 2022.

Parael presente análisis NO SECONSIDERAlo correspondiente al CAPíTULO 1000.

Resultados Generales al3er trimestre de SSPPC

78%

60%

Economia Eficacia
• Economía • Eficacia

Gráfica 1. "Resultados Generales de la Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana"
Fuente: Elaborado por DEsel con datos recibidos de la Tesorería Municipal y extraídos de la plataforma PbRcon corte al

mes de septiembre de 2022

Evaluador:MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
7



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Avance Presupuestal de SSPPC
al 3er trimestre

$758,816,955.68

3er trimestre

• Modificado • Comprometido • Devengado .No ejercido

Gráfica 2. "Avance presupuestal de la Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana"
Fuente: Elaborado por DESCIcon datos recibidos de la Tesorería Municipal con corte al mes de septiembre de 2022

Distribución del Presupuesto de SSPPC al 3er trimestre

$507,195,208.63

----
$251,109,319.53 $251,621,747.05

$87,107,998.24 $58,319,641.44 $62,137,216.04

Modificado Comprometido Devengado

GastoCorriente

Modificado Comprometido Devengado

Inversión

- - - ----- ----- -- ---
Gráfica 3. "Distribución del presupuesto de la Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana"

Fuente: Elaborado por DESCIcon datos recibidos de la Tesorería Municipal con corte al mes de septiembre de 2022

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
8



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Presupuesto deGasto corriente modificado al 3er
trimestre 2022, por fuente de financiamiento

$17,326,926.04

$489,868,282.59

• Municipal • Estatal • Federal

Gráfica 4. "Presupuesto de gasto corriente modificado, por fuente de financiamiento"
Fuente: Elaborado por DESCIcon datos recibidos de la Tesorería Municipal con corte al mes de septiembre de 2022

Presupuesto de inversión modificado al 3er trimestre
2022, por fuente de financiamiento

$154,789,026.84

$96,832,720.21

Presupuesto Total
$251,621,747.05 • Municipal • Estatal • Federal

Gráfica 5. "Presupuesto de inversión modificado, por fuente de financiamiento"
Fuente: Elaborado por DEsel con datos recibidos de la Tesorería Municipal con corte al mes de septiembre de 2022

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
9



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Economía de SSPPC al 3er trimestre

60%

74%

• Ente Evaluado

3er trimestre

.Promedio Municipal

Gráfica 6. "Economía de la Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana"
Fuente: Elaborado por DESCIcon datos recibidos de la Tesorería Municipal con corte al mes de septiembre de 2022

Eficacia de SSPPC al 3er trimestre

83% 86%

• Ente Evaluado

3er trimestre

• Promedio Municipal

Gráfica 7. "Eficacia de la Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana"
Fuente: Elaborado por DESCIcon datos extraídos de la Plataforma PbRcon corte al mes de septiembre de 2022

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
10



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

6. Conclusiones

Como se puede observar, el indicador de economía se encuentra por DEBAJO del promedio
municipal, por lo que se encontraron áreas de oportunidad en el ejercicio del recurso. Así mismo,
el indicador de eficacia se encuentra por DEBAJO del promedio municipal con un 83%, lo que se
considera un nivel deficiente del cumplimiento de las metas.

Respecto al presupuesto total que asciende a $2,354,464,412.23, incluyendo capítulo 1000, para
el presente ejercicio el ente evaluado presenta un avance del 73%en el ejercicio del recurso, por
lo que se identifica un presupuesto disponible del 27% del recurso total, que corresponde a un
importe de $634,636,807.54, como se visualiza en la tabla 1.

Sin embargo, resulta importante aclarar que una parte del presupuesto total no ejercido se
encuentra a cargo de la Dirección de Comunicación Social (DGCS), la Dirección General de
Desarrollo Institucional (DGDI) y la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales
(DGRMySG),desglosado de la siguiente manera:

i, Área a cargo
Pre$l.lp~sto.disponible

Gasto corriente Inversión Total
¡ DGCS , $909,792.18 i $2,123,655.88 i $3,033,448.06
,-_~__~~_~_~_~__~~~...~ ~~.__~...._~~ ._.... ~__~ .__~ l.__.~~ ~_~ ~. .. ~~_~_~~ _¡__~~... ~.__ ~ ---~--~~ ----- ..... -
, DGDI ! $351,132,244.54 : $0.00, $351,132,244.54 I
,~.~~--~---------+--~-- -.----~.~-t-~--~-_ ~..~--~-~~~~--..-~----~c-+---~-~.-~--~-~~·~~-------I
• DGRMySG ! $116,666,420.28 i $0.00 i $116,666,420.28 i

SSPPC $34,763,460.97 $129,041,233.69 i $163,804,694.66 I

Total $503,471,917.97 $131,164,889.57 I $634,636,807.54!
Tabla 1. "Presupuesto total disponible, por área"

Donde se observa que el presupuesto que se encuentra asignado exclusivamente a la
dependencia a su cargo y que no se encuentra comprometido ni devengado durante el periodo
julio-septiembre 2022 corresponde al 21.8% del recurso total, ascendiendo a la cantidad de
$163,804,694.66.

Respecto a su presupuesto de gasto corriente, el ente evaluado presenta recursos disponibles
por un importe de $34,763,460.97 conforme a su recurso asignado para el presente ejercicio.

Respecto al presupuesto de inversión, se observa que el ente evaluado presenta un presupuesto
disponible por la cantidad de $129,041,233.69 lo cual se desglosa en los siguientes programas
(tabla 2):

PROGRAMA
$72,937,087.97

PRESUPUESTO
DISPONIBLE

100251 Calidad máxima
100252 Prevención activa $46,053,636.12

$10,050,509.60
$129,0.41,233.69

Evaluador:MMMV Coordinador: MMMV

Direcciónde Evaluacióndel Sistemade Control Interno
11



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Así mismo, hasta la fecha, se observan recursos federales disponibles por un monto de
$439,251.64 pesos,como semuestraen la tabla 3:

ENTE
21AAOl FORTAMUN $225,284.71
ORIGEN DESCRIPCION DEL ORIGEN DISPONIBLE

Secretaría de Seguridad,
Prevención y Protección

ciudadana 22DA03 FORTASEG2018 $213,966.93

TOTAL $439,251.64

Recomendación1: El ente evaluado deberá emprender acciones preventivas que aseguren el
correcto ejerciciodel recursoasignado,en tiempo y forma.

Observación 1: De los 167 indicadores registrados, únicamente 108 cuentan con meta
programada para el periodo, de los cuales, el ente evaluado cuenta con 15 Indicadores del
desempeñoque no presentan avancealguno, asícomo 6 indicadorescuyo avancese encuentra
por debajo del 80% respecto a lo programado al cierre del trimestre (ver anexo 2 paramayor
detalle).Además,seencontraron6 indicadoresque presentanavancesin tener meta programada
y 1 indicador que presenta un porcentaje de avancemucho mayor a su meta planteada,siendo
incongruente con su programación,siendoeste:

Porcentajede cámarasparticularesconectadasrespecto del total
solicitado y viable 155500%

Aspecto SusceptibledeMejora1:Paralos indicadoresdel desempeñoquenocuentanconavance
o cuyo avancese encuentra por debajo del 80%, deberá informar de maneradetallada a este
Órgano de Control los motivos por los cualesno se cumplió con la meta programaday de ser
necesario,anexarlaevidenciacorrespondientea su cumplimiento.

Para los indicadores que presentan avance sin tener metas, así como para el indicador que
presenta un avancemuy superior a su programación el ente evaluadodeberá implementar las
acciones correctivas correspondientes, así como realizar de forma continua una revisión
minuciosade la programacióny el registro de avancede sus metas, asegurandoque los datos
capturados representen correctamente el avanceen los indicadorescorrespondientes, a fin de
evitar observacionesfuturas.

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Direcciónde Evaluacióndel SistemadeControl Interno
12



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

7. Seguimiento

Enel ejercicio de sus atribuciones la Contraloría Municipal, implementa la "EvaluaciónTrimestral
de Resultados", la cual forma parte de su Programa Anual de Evaluación del Desempeño 2022
orientada a identificar los aspectos susceptibles de mejora de lasdependenciasy entidades de la
administración pública municipal que contribuyan a fortalecer la acción de los organismos
públicos para mejorar el efecto de su acción en beneficio de los ciudadanos e impulsar una
verdaderaGestión paraResultados (GpR).

Eneste sentido, la evaluación trimestral del logro de objetivos y metas realizaun seguimiento al
ejercicio de los recursos públicos y avance en el logro de objetivos y metas, brindando al
evaluado, información objetiva que coadyuve aevitar, por unaparte, lapresenciade subejercicios
al término del año fiscal y por otra el no cumplimiento de lasmetas y objetivos planteados.

Con lo anterior, se obtienen las herramientas e instrumentos necesariosparael proceso de toma
de decisiones, y el aprendizajeorganizacional.

Con la finalidad de atender lo señalado en el presente informe la Secretaría de Seguridad,
Prevención y Protección ciudadana contará con 5 días hábiles posteriores a la recepción del
presente, para remitir a este Órgano de Control la aclaración y/o justificación de los aspectos
señaladosy lasaccionesa emprender encaminadasa dar cumplimiento a lasmetas programadas
al 100%, no omito mencionar que deberá adjuntar la evidencia correspondiente.

Sinotro particular, agradezco la atención al presente.

León,Gto. A 15de diciembre del 2022

Atentamente,
"EI trabajo todo lo vence"

Somos grandes, Somos fuertes, Somos León
"2022 Año del FestivalInternacionalCervantino, 50 años de diálogo cultural."

r'Á;rnández Becerra
Dire~WI~~W':Q(facióndel Sistema de Control Interno

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
13



ANEXO 1. DESGLOSE POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO
1.1Presupuesto por programa y Objeto del gasto

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCiÓNDECOG ORIGEN DESCRIPCiÓN PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DEORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

RECURSOS
21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA llAAOl PROPIOS

$80,047.55 $65,076.00 $11,596.41 $3,375.14

REMANENTE
21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 12AAOl RECURSOS $16,357.33 $0.00 $16,357.33 $0.00

PROPIOS
MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401
MENORESDETECNOLOGIASDELA llAAOl RECURSOS $10,000.00 $0.00 $8,766.12 $1,233.88

INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

MATERIALES,UTILESy EQUIPOS REMANENTE
21401

MENORESDETECNOLOGIASDELA 12AAOl RECURSOS $1,583.40 $0.00 $1,583.40 $0.00
INFORMACION

y COMUNICACIONES
PROPIOS

MATERIALES,UTILESy EQUIPOS REMANENTE
21401

MENORESDETECNOLOGIASDELA 12AA19 RECURSOS $53,461.96 $53,461.96 $0.00 $0.00
INFORMACION

y COMUNICACIONES
PROPIOS2019

21501
MATERIALIMPRESOE llAAOl RECURSOS $2,578.00 $0.00 $0.00 $2,578.00

INFORMACION DIGITAL PROPIOS

MATERIAL IMPRESOE
REMANENTE

21501 12AA19 RECURSOS $4,350.00 $4,350.00 $0.00 $0.00
INFORMACION DIGITAL PROPIOS2019

21601 MATERIALDELIMPIEZA llAAOl RECURSOS $7,709.00 -$0.01 $3,142.15 $4,566.86

Secretaría de
PROPIOS EOOOO01

Seguridad,
REMANENTE Secretaría de

21601 MATERIALDELIMPIEZA 12AAOl RECURSOS $876.96 $0.00 $876.96 $0.00

Prevención y Gasto PROPIOS
Seguridad,

Protección corriente PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
Prevención y

Ciudadana ELPERSONALADSCRITOA LAS Protección

1510 22101 DEPENDENCIASDELA llAAOl RECURSOS Ciudadana $650.00 $0.00 $636.20 $13.80

ADMINISTRACION PUBLICA
PROPIOS

MUNICIPAL

24601
MATERIALELECTRICOy llAAOl RECURSOS $2,124.00 $0.00 $2,123.48 $0.52

ELECTRONICO PROPIOS

MATERIALELECTRICOy
REMANENTE

24601 ELECTRONICO
12AAOl RECURSOS $2,505.60 $0.00 $0.00 $2,505.60

PROPIOS
REMANENTE

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 12AAOl RECURSOS $5,022.80 $0.00 $5,022.80 $0.00

PROPIOS

24901
OTROS MATERIALESY ARTICULOS llAAOl

RECURSOS $859.00 $0.00 $859.00 $0.00
DECONSTRUCCIONy REPARACION PROPIOS

25301
MEDICINASY PRODUCTOS llAAOl

RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
FARMACEUTICOS PROPIOS

COMBUSTIBLES,LUBRICANTESy RECURSOS
26103 ADITIVOS DESTINADOSPARA llAAOl PROPIOS

$1,695,443.52 $0.00 $1,207,690.70 $487,752.82

ACTIVIDADESADMINISTRATIVAS
VESTUARIOSY UNIFORMES RECURSOS

27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES llAAOl $16,780.00 $13,321.44 $2,227.20 $1,231.36

OPERATIVAS
PROPIOS

VESTUARIOSY UNIFORMES REMANENTE
27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 12AA19 RECURSOS $41,538.00 $41,538.00 $0.00 $0.00

OPERATIVAS PROPIOS2019

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

PRENDAS DE SEGURIDAD y RECURSOS27201 PROTECCION PERSONAL llAAOl PROPIOS $946.00 $0.00 $945.17 $0.83

PRENDAS DE SEGURIDAD Y REMANENTE
27201 12AAOl RECURSOS $8,269.64 $0.00 $8,269.64 $0.00PROTECClON PERSONAL

PROPIOS
29101 HERRAMIENTAS MENORES llAAOl RECURSOS

$2,158.00 $0.00 $2,157.39 $0.61PROPIOS
REMANENTE

29101 HERRAMIENTAS MENORES 12AAOl RECURSOS $5,264.53 $0.00 $2,718.34 $2,546.19
PROPIOS

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS
llAAOl RECURSOS

$1,148.45 $0.00 $1,148.44 $0.01MENORES DE EDIFICIOS PROPIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS

REMANENTE
29401 MENORES DE EQUIPO DE

12AA19 RECURSOS $3,505.52 $3,505.52 $0.00 $0.00COMPUTO y TECNOLOGIAS DE
PROPIOS 2019LA INFORMACION

REFACCIONES y ACCESORIOS
RECURSOS29601 MENORES DE EQUIPO DE llAAOl PROPIOS $150,000.00 $2,373.85 $132,823.60 $14,802.55TRANSPORTE

31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA llAAOl RECURSOS
$252,356.04 $0.00 $189,078.86 $63,277.18PROPIOS

31401 SERVICIO DE TELEFONIA
llAAOl RECURSOS

EOOOO01 $386,714.52 $0.00 $290,035.89 $96,678.63Secretaría de TRADICIONAL PROPIOS
Seguridad, RECURSOS Secretaría de

$143,446.80 $0.00Prevención y Gasto 31501 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR llAAOl PROPIOS Seguridad, $99,850.78 $43,596.02
Protección corriente SERVICIOS DE ACCESO DE Prevención y
Ciudadana 31701 INTERNET, REDESY

llAAOl RECURSOS Protección $652,092.00 $0.00 $579,537.64 $72,554.361510 PROCESAMIENTO DE PROPIOS CiudadanaINFORMAClON

31801 SERVICIOS POSTALES Y DE llAAOl RECURSOS
$1,408.90 $0.00 $745.82 $663.08MENSAJERIA PROPIOS

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y
llAAOl RECURSOS

$6,489,942.37 $1,792,832.52 $4,626,390.54 $70,719.31LOCALES PROPIOS
32303 ARRENDAMIENTO DE BIENESY

llAAOl RECURSOS
$82,100.16 $17,654.51 $56,945.65 $7,500.00EQUIPO INFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTO DE BIENESY REMANENTE
32303 EQUIPO INFORMATICO 12AAOl RECURSOS $299,414.04 ·$0.01 $299,414.05 $0.00

PROPIOS
32901 OTROS ARRENDAMIENTOS llAAOl RECURSOS

$15,440.00 $0.00 $10,440.00 $5,000.00PROPIOS
REMANENTE

33401 SERVICIOS DE CAPACITACION 12AAOl RECURSOS $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00
PROPIOS

33601 IMPRESIONES OFICIALES llAAOl RECURSOS
$7,000.00 $0.00 $3,895.16 $3,104.84PROPIOS

33603 SERVICIO DE FOTOCOPIADO E
llAAOl RECURSOS

$39,741.96 $15,632.63 $2,945.68 $21,163.65IMPRESION PROPIOS
SERVICIOS PROFESIONALES, REMANENTE

33901 CIENTIFICOS y TECNICOS 12AAOl RECURSOS $117,000.00 $0.00 $117,000.00 $0.00INTEGRALES PROPIOS
Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

1S



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCiÓN DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

34501
SEGURODEBIENES l1AAOl RECURSOS $204,672.00 $0.00 $190,744.13 $13,927.87
PATRIMONIALES PROPIOS
CONSERVACIONy RECURSOS

35101 MANTENIMIENTO MENORDE l1AAOl PROPIOS
$50,000.04 $25,000.02 $24,999.97 $0.05

INMUEBLES

35102 INSTALACIONES l1AAOl RECURSOS $2,000.04 $0.00 $0.00 $2,000.04
PROPIOS

35103 ADAPTACION DEINMUEBLES l1AAOl
RECURSOS $50,000.04 $0.00 $19,952.00 $30,048.04
PROPIOS

INSTALACION, REPARACIONy

35201
MANTENIMIENTO DEMOBILIARIOy l1AAOl RECURSOS $1,800.00 $0.00 $1,740.00 $60.00

EQUIPODEADMINISTRACION, PROPIOS
EDUCACIONALY RECREATIVO
INSTALACION, REPARACIONy

35301
MANTENIMIENTO DEEQUIPODE l1AAOl

RECURSOS $14,378.16 $2,477.90 $2,477.85 $9,422.41
COMPUTO Y TECNOLOGIA DELA PROPIOS

INFORMACION
INSTALAClON, REPARACIONy REMANENTE

35301
MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $4,630.61 -$0.01 $4,630.61 $0.01
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA

INFORMACION
PROPIOS

35501
REPARACIONy MANTENIMIENTO l1AAOl

RECURSOS $2,935,727.00 $0.01 $299,089.78 $2,636,637.21
Secretaria de DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS EOOOO01

Seguridad, REPARACIONy MANTENIMIENTO
REMANENTE Secretaria de

Prevención y Gasto 35501 DEEQUIPODETRANSPORTE
12AAOl RECURSOS Seguridad, $3,957,114.57 $0.00 $3,672.914.57 $284,200.00

Protección corriente PROPIOS Prevención y

Ciudadana INSTALACION, REPARACIONy RECURSOS Protección

1510
35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl PROPIOS Ciudadana $23,058.24 $1,074.50 $1,238.20 $20,745.54

OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTA
INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS $2,343.81 $5.45 $2,338.36 $0.00

OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTA PROPIOS

35801
SERVICIOSDELIMPIEZAy MANEJO l1AAOl

RECURSOS $738,963.11 $541,598.21 $197,364.90 $0.00
DEDESECHOS PROPIOS

SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO
REMANENTE

35801 DEDESECHOS
12AAOl RECURSOS $174,464.74 -$0.01 $174,464.75 $0.00

PROPIOS

35901
SERVICIOSDEJARDINERIAy llAAOl RECURSOS $33,653.52 $19,212.28 $3,842.46 $10,598.78

FUMIGACION PROPIOS

SERVICIOSDEJARDINERIAY
REMANENTE

35901 FUMIGACION
12AAOl RECURSOS $56,451.95 -$0.03 $56,451.98 $0.00

PROPIOS

36102
IMPRESIONy ELABORACIONDE l1AAOl

RECURSOS $866,610.00 $0.00 $1,421.00 $865,189.00
PUBLICACIONES PROPIOS

37101 PASAJESAEREOSNACIONALES llAAOl RECURSOS $46,120.00 $0.00 $46,120.00 $0.00
PROPIOS

37102
PASAJESAEREOS llAAOl

RECURSOS $19,750.00 $0.00 $19,750.00 $0.00
INTERNACIONALES PROPIOS

37201
PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl

RECURSOS $175.00 $0.00 $22.01 $152.99
LOCALES PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

16



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPClON
PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES 11AA01 RECURSOS $2,175.00 $0.00 $864.00 $1,311.00FORANEOS PROPIOS

37501 VIATICOS ENELPAIS 11AA01 RECURSOS $8,839.01 $0.00 $8,839.01 $0.00PROPIOS

37601 VIATlCOS ENELEXTRANJERO 11AA01 RECURSOS $72,822.03 $0.00 $50,653.27 $22,168.76PROPIOS

38102 EVENTOSINSTITUCIONALES 11AA01 RECURSOS $260,000.00 $0.00 $0.00 $260,000.00PROPIOS

38201 GASTOSDEORDENSOCIALy 11AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00CULTURAL PROPIOS

38301 CONGRESOS,CONVENCIONES, 11AA01 RECURSOS $64,944.00 $0.00 $64,943.84 $0.16ESPECTACULOSy FERIAS PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTAClON 11AA01 RECURSOS $50,725.56 $0.00 $44,067.17 $6,658.39PROPIOS

38502 GASTOSDEOFICINA y 11AA01 RECURSOS $2,409.19 $0.00 $2,392.69 $16.50ORGANIZAClON PROPIOS

39201 IMPUESTOSY DERECHOS 11AA01 RECURSOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00PROPIOS EOOOO01
39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 RECURSOS Secretaría de $153,593.16 $0.00 $97,140.80 $56,452.36

Gasto PROPIOS Seguridad,
corriente 39902 OTROSSERVICIOSRELACIONADOS 11AA01 RECURSOS Prevención y $4,186.09 $0.00 $4,186.09 $0.00Secretaría de CON COMBUSTIBLE PROPIOS

Protección
Seguridad, MUEBLESDEOFICINA y REMANENTE

Ciudadana
Prevención y 51101 ESTANTERIA 12AA01 RECURSOS $31,125.12 $5,678.20 $25,446.92 $0.00

PROPIOSProtección EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE
Ciudadana 51501 TECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS $135,832.53 $82,940.90 $52,560.53 $331.10

1510 INFORMAClON PROPIOS

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE REMANENTE
51901 12AA01 RECURSOS $24,809.06 $23,808.47 $0.00 $1,000.59ADMINISTRACION PROPIOS

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE REMANENTE
51901 12AA19 RECURSOS $6,167.96 $6,167.96 $0.00 $0.00ADMINISTRACION PROPIOS2019

SISTEMASDEAIRE REMANENTE
56401 ACONDICIONADO, CALEFACClONy 12AA01 RECURSOS $35,370.02 $0.00 $35,369.99 $0.03DEREFRIGERACIONINDUSTRIALy PROPIOSCOMERCIAL

EQUIPODECOMUNICACION y REMANENTE
56501 12AA01 RECURSOS $7,192.37 $0.00 $7,192.37 $0.00TELECOMUNICAClON PROPIOS

VESTUARIOSY UNIFORMES REMANENTE
27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 12AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OPERATIVAS PROPIOS

inversión PRENDASDESEGURIDADy REMANENTE 100251
27201 12AA01 RECURSOS Calidad máxima $495,226.00 $351,083.60 $0.00 $144,142.40PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

27201 PRENDASDESEGURIDADy 21AA01 FORTAMUN $1,229,413.00 $1,039,270.91 $0.00 $190,142.09PROTECCIONPERSONAL

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

17



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

MATERIALESDESEGURIDAD $140,720.88
28201 PUBLICA

22DA03 FORTASEG2018 $217,768.08 $0.00 $77,047.20

PRENDASDEPROTECCIONPARA
REMANENTE

28301 SEGURIDADPUBLICAY NACIONAL
12AAOl RECURSOS $106,719.00 $0.00 $38,976.00 $67,743.00

PROPIOS
REMANENTE

29101 HERRAMIENTASMENORES 12AAOl RECURSOS 100251 $193,283.00 $58,200.22 $0.00 $135,082.78

PROPIOS Calidad máxima
REMANENTE

33103 SERVICIOSDEAUDITORIA 12AAOl RECURSOS $315,588.00 $0.00 $0.00 $315,588.00

PROPIOS
REMANENTE

33601 IMPRESIONESOFICIALES 12AAOl RECURSOS $2,455,700.00 $0.00 $0.00 $2,455,700.00

PROPIOS

33602
SERVICIODEAPOYO "AAOl

RECURSOS 100253 $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00
ADMINISTRATIVO PROPIOS Tolerancia cero

REMANENTE
34102 DIFERENCIASENCAMBIOS 12AAOl RECURSOS $7,029.00 $0.00 $7,028.91 $0.09

PROPIOS

PASAJESAEREOS
REMANENTE

Secretaría de
37102 INTERNACIONALES

12AAOl RECURSOS $150,000.00 $0.00 $130,505.00 $19,495.00

PROPIOS
Seguridad, PASAJESNACIONALESTERRESTRES

REMANENTE
Prevención y inversión 37202 FORANEOS

12AAOl RECURSOS $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

Protección PROPIOS

Ciudadana
REMANENTE

1510 37601 VIATICOS ENELEXTRANJERO 12AAOl RECURSOS $387,898.00 $0.00 $360,050.19 $27,847.81

PROPIOS

OTROSSERVICIOSDETRASLADOY
REMANENTE

37901 HOSPEDAJE
12AAOl RECURSOS $7,073.00 $0.00 $7,073.00 $0.00

PROPIOS

CONGRESOS,CONVENCIONES,
REMANENTE 100251

38301 12AAOl RECURSOS Calidad máxima $141,750.00 $0.00 $120,059.07 $21,690.93

ESPECTACULOSY FERIAS PROPIOS

52301
CAMARASFOTOGRAFICASY DE l1AAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VIDEO PROPIOS

52301
CAMARAS FOTOGRAFICASY DE l1ABOl PARTICIPACIONE $6,440,000.00 $0.00 $0.00 $6,440,000.00

VIDEO
REMANENTE

54101 VEHICULOSY EQUIPOTERRESTRE 12AAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROPIOS

54101 VEHICULOSY EQUIPOTERRESTRE 21AAOl FORTAMUN $52,406,179.97 $7,844,500.02 $44,561,679.95 $0.00

REMANENTE
54201 CARROCERIASY REMOLQUES 12AAOl RECURSOS $109,019.00 $108,228.00 $0.00 $791.00

PROPIOS

55101 EQUIPODEDEFENSAY SEGURIDAD 22DA03 FORTASEG2018 $73,246.05 $0.00 $0.00 $73,246.05

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

18



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

REMANENTE
56701 HERRAMIENTASY MAQUINAS- 12AAOl RECURSOS $97,355.00 $0.00 $88,585.84 $8,769.16HERRAMIENTA

PROPIOS
Secretaría de 58101 TERRENOS llAAOl RECURSOS

$32,000,000.00 $0.00 $0.00 $32,000,000.00Seguridad, PROPIOS
Prevención y REMANENTE 100251inversión 59101 SOFTWARE 12AA18 RECURSOS $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00Protección

PROPIOS2018 Calidad máxima
Ciudadana EDIFICACIONNO HABITACIONAL

1510 62201 ENPROCESO llABOl PARTICIPAClONE $28,000,000.00 $0.00 $0.00 $28,000,000.00

EDIFICACIONNO HABITAClONAL Remanente
62201

ENPROCESO 12AB20 Participaciones $20,874,851.72 $9,624,128.01 $11,250,723.71 $0.002020
21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA llAAOl RECURSOS

$1,356,006.21 $775,007.37 $559,098.62 $21,900.22PROPIOS
REMANENTE

21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 12AAOl RECURSOS $74,242.53 $0.00 $74,242.50 $0.03PROPIOS
MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA
llAAOl RECURSOS

$986,235.48 $93,638.68 $843,040.44 $49,556.36INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

21501 MATERIALIMPRESOE
llAAOl RECURSOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00INFORMACION DIGITAL PROPIOS

MATERIALIMPRESOE REMANENTE
21501

INFORMACION DIGITAL 12AAOl RECURSOS $201,584.80 $0.00 $201,584.80 $0.00PROPIOS
21601 MATERIALDELIMPIEZA llAAOl RECURSOS

$227,237.03 $51,495.42 $170,951.93 $4,789.68Dirección PROPIOS
General de REMANENTE EOOOO01

Policía Gasto 21601 MATERIALDELIMPIEZA 12AAOl RECURSOS Dirección General $2,833.88 $0.00 $2,833.88 $0.00
Municipal y corriente PROPIOS

de Policía MunicipalPRODUCTOSALIMENTICIOSPARAPolicía Vial ELPERSONALADSCRITOA LAS Y Policía Vial
1512 22101 DEPENDENCIASDELA llAAOl RECURSOS

$8,254,000.00 $3,213,956.84 $3,357,170.12 $1,682,873.04ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS
MUNICIPAL

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS REMANENTE

22101 DEPENDENCIASDELA 12AAOl RECURSOS $1,634,089.06 $15,853.50 $1,062,501.03 $555,734.53ADMINISTRAClON PUBLICA PROPIOS
MUNICIPAL

22102 PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
l1AAOl RECURSOS

$2,753,808.22 $1,763,220.00 $918,628.00 $71,960.22PREPARARALIMENTOS PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA REMANENTE
22102

PREPARARALIMENTOS 12AAOl RECURSOS $1,723,340.02 $238,927.00 $1,484,413.02 $0.00
PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA REMANENTE
22102

PREPARARALIMENTOS 12AA20 RECURSOS $1,885.00 $1,885.00 $0.00 $0.00PROPIOS2020
Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

19



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPClON DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

22201
PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA 11AA01

RECURSOS $2,155,547.00 $1,472,497.98 $683,048.39 $0.63

ANIMALES PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
REMANENTE

22201 ANIMALES
12AA01 RECURSOS $811,318.94 $106,571.52 $585,571.52 $119,175.90

PROPIOS

22301
UTENSILIOSPARAELSERVICIODE 11AA01 RECURSOS $78,218.60 $42,293.60 $32,544.98 $3,380.02

ALlMENTACION PROPIOS

24101
PRODUCTOSMINERALESNO 11AA01

RECURSOS $14,000.00 $0.00 $0.00 $14,000.00

METALlCOS PROPIOS

24201
CEMENTOy PRODUCTOSDE 11AA01

RECURSOS $7,052.59 $0.00 $5,699.59 $1,353.00

CONCRETO PROPIOS

24301 CAL, YESOY PRODUCTOSDEYESO 11AA01
RECURSOS $3,000.00 $0.00 $198.00 $2,802.00
PROPIOS

24401
MADERAY PRODUCTOSDE 11AA01

RECURSOS $118,800.00 $92,800.00 $9,990.00 $16,010.00

MADERA PROPIOS

24601
MATERIALELECTRICOY 11AA01

RECURSOS $186,251.32 $72,157.22 $111,556.83 $2,537.27

ELECTRONICO PROPIOS

MATERIALELECTRICOY
REMANENTE

24601 ELECTRONICO
12AA01 RECURSOS $1,253.09 $0.00 $1,253.09 $0.00

PROPIOS

24701
ARTICULOSMETALlCOSPARALA 11AA01

RECURSOS $55,000.00 $0.00 $10,172.05 $44,827.95

CONSTRUCCION PROPIOS
Dirección RECURSOS

General de 24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 11AA01 PROPIOS EOOOOO1 $2,268,712.22 $829,961.03 $1,341,434.64 $97,316.55

Policía Gasto 24901
OTROSMATERIALESY ARTICULOS 11AA01

RECURSOS Dirección General $309,630.05 $65,436.92 $239,530.94 $4,662.19

Municipal y corriente DECONSTRUCCIONY REPARACION PROPIOS de Policía Municipal

Policía Vial 25101 PRODUCTOSQUIMICOSBASICOS 11AA01
RECURSOS y Policía Vial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1512
PROPIOS

25201
FERTILIZANTES,PESTICIDASY 11AA01

RECURSOS $15,000.00 $0.00 $129.92 $14,870.08

OTROSAGROQUIMICOS PROPIOS

25301
MEDICINASY PRODUCTOS 11AA01

RECURSOS $98,592.90 $69,988.30 $28,202.19 $402.41

FARMACEUTICOS PROPIOS

MEDICINASY PRODUCTOS
REMANENTE

25301 FARMACEUTICOS
12AA01 RECURSOS $2,880.00 $0.00 $2,880.00 $0.00

PROPIOS

25401
MATERIALES,ACCESORIOSY 11AA01

RECURSOS $215,327.08 $10,307.06 $203,180.66 $1,839.36

SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

25601
FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01

RECURSOS $80,000.00 $0.00 $37,444.47 $42,555.53

PLASTICOSY DERIVADOS PROPIOS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY

26101
ADITIVOS DESTINADOSPARALA 11AA01

RECURSOS $131,951,215.20 $0.65 $82,793,695.33 $49,157,519.22

EJECUCIONDEPRGRAMASDE PROPIOS
SEGURIDADPUBLICA

COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY REMANENTE
26101

ADITIVOS DESTINADOSPARALA 12AA01 RECURSOS $360,945.12 $0.00 $360,943.22 $1.90

EJECUCIONDEPRGRAMASDE
SEGURIDADPUBLICA

PROPIOS

VESTUARIOSY UNIFORMES RECURSOS
27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01 PROPIOS

$23,863,351.06 $17,652,848.69 $73,887.31 $6,136,615.06

OPERATIVAS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

20



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION
PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

VESTUARIOS y UNIFORMES REMANENTE
27102 DESTINADOS A ACTIVIDADES 12AA01 RECURSOS $13,395,012.01 $3,660,535.44 $9,141,225.72 $593,250.85

OPERATIVAS PROPIOS

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD y 11AA01 RECURSOS $2,332,811.22 $2,308,045.04 $19,104.38 $5,661.80
PROTECCION PERSONAL PROPIOS

PRENDAS DE SEGURIDAD y REMANENTE
27201 PROTECClON PERSONAL 12AA01 RECURSOS $1,544,032.27 $0.00 $1,544,032.27 $0.00

PROPIOS

27401 PRODUCTOS TEXTILES 11AA01 RECURSOS $300.00 $0.00 $0.00 $300.00PROPIOS

28201 MATERIALES DE SEGURIDAD 11AA01 RECURSOS $623,715.40 $388,542.00 $228,183.70 $6,989.70
PUBLICA PROPIOS

MATERIALES DE SEGURIDAD REMANENTE
28201 PUBLICA 12AA01 RECURSOS $191,455.00 $0.00 $0.00 $191,455.00

PROPIOS

28301 PRENDAS DE PROTECClON PARA 11AA01 RECURSOS $3,493,051.24 $3,491,971.20 $0.00 $1,080.04
SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL PROPIOS

PRENDAS DE PROTECCION PARA REMANENTE
28301 SEGURIDAD PUBLICA y NACIONAL 12AA01 RECURSOS $31,049.60 $0.00 $31,049.60 $0.00

PROPIOS

29101 HERRAMIENTAS MENORES 11AA01 RECURSOS $117,500.00 $75,333.97 $34,569.27 $7,596.76
Dirección PROPIOS

General de REMANENTE EOOOOO1
Policía Gasto 29101 HERRAMIENTAS MENORES 12AA01 RECURSOS Dirección General $6,811.06 $0.00 $6,811.06 $0.00

Municipal y corriente
PROPIOS de Policía Municipal

REFACCIONES y ACCESORIOS RECURSOS
Policía Vial 29201 MENORES DE EDIFICIOS 11AA01 PROPIOS y Policía Vial $45,100.00 $0.00 $41,243.33 $3,856.67

1512 REFACCIONES y ACCESORIOS
MENORES DE MOBILIARIO y RECURSOS29301 EQUIPO DE 11AA01 PROPIOS $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL y
RECREATIVO

REFACCIONES y ACCESORIOS

29401 MENORES DE EQUIPO DE 11AA01 RECURSOS $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00
COMPUTO y TECNOLOGIAS DE PROPIOS

LA INFORMACION
REFACCIONES y ACCESORIOS RECURSOS29601 MENORES DE EQUIPO DE 11AA01 PROPIOS $41,670,168.96 $1,208,087.95 $22,506,242.05 $17,955,838.96

TRANSPORTE
REFACCIONES y ACCESORIOS REMANENTE

29701 MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA 12AA01 RECURSOS $77,812.80 $0.00 $77,812.80 $0.00
Y SEGURIDAD PROPIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS RECURSOS29801 MENORES DE MAQUINARIA Y 11AA01 PROPIOS $15,000.00 $0.00 $2,905.90 $12,094.10
OTROS EQUIPOS

31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 11AA01 RECURSOS $3,119,318.84 $0.00 $2,336,285.59 $783,033.25PROPIOS

31201 SERVICIO DEGAS 11AA01 RECURSOS $110,000.00 $0.00 $53,040.56 $56,959.44PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

21



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCIONDECOG ORIGEN DESCRIPCiÓN PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DEORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

SERVICIODETELEFONIA RECURSOS
31401 TRADICIONAL

11AA01 PROPIOS
$807,022.32 $0.00 $619,704.13 $187,318.19

31501 SERVICIODETELEFONIACELULAR 11AAOl RECURSOS $795,869.04 $0.00 $366,363.92 $429,505.12
PROPIOS

SERVICIOSDEACCESODE

31701
INTERNET,REDESY llAA01 RECURSOS $677,340.24 $0.00 $457,604.49 $219,735.75
PROCESAMIENTODE PROPIOS

INFORMACION

31801
SERVICIOSPOSTALESy DE llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MENSAJERIA PROPIOS

31902
CONTRATACION DEOTROS 11AA01 RECURSOS $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00

SERVICIOS PROPIOS

32201
ARRENDAMIENTODEEDIFICIOSY l1AA01 RECURSOS $614,785.69 $185,406.92 $426,555.99 $2,822.78

LOCALES PROPIOS

32303
ARRENDAMIENTODEBIENESY llAA01 RECURSOS $498,446.32 $60,346.96 $194,653.04 $243,446.32

EQUIPO INFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESy
REMANENTE

32303 12AAOl RECURSOS $59,100.00 $0.01 $59,099.99 $0.00
EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

32901 OTROSARRENDAMIENTOS 11AAOl RECURSOS $13,282.00 $0.00 $13,282.00 $0.00
PROPIOS

Dirección 33401 SERVICIOSDECAPACITACION llAA01 RECURSOS $111,360.00 $0.00 $81,200.00 $30,160.00

General de PROPIOS EOOOOO1
Policía Gasto REMANENTE Dirección General

Municipal y corriente 33401 SERVICIOSDECAPACITAClON 12AA01 RECURSOS de Policía Municipal $546,484.50 $0.00 $136,500.00 $409,984.50
PROPIOS

Policía Vial REMANENTE YPolicía Vial
1512 33401 SERVICIOSDECAPACITAClON 12ABOl PARTICIPACIONE $6,500,000.04 $23,625.00 $6,460,125.00 $16,250.04

S

33601 IMPRESIONESOFICIALES l1AA01 RECURSOS $1,759,074.20 $602,323.36 $1,105,447.64 $51,303.20
PROPIOS

REMANENTE
33601 IMPRESIONESOFICIALES 12AAOl RECURSOS $248,472.00 $0.00 $248,472.00 $0.00

PROPIOS

33603
SERVICIODEFOTOCOPIADO E llAAOl RECURSOS $149,201.04 $55,225.13 $31,632.30 $62,343.61

IMPRESION PROPIOS
SERVICIOSPROFESIONALES, RECURSOS

33901 CIENTIFICOSy TECNICOS l1AAOl $2,841,621.45 $215,516.23 $1,697,693.38 $928,411.84

INTEGRALES
PROPIOS

SERVICIOSPROFESIONALES,
33901 CIENTIFICOSy TECNICOS 21AAOl FORTAMUN $4,500,000.00 $0.00 $4,500,000.00 $0.00

INTEGRALES

34501 SEGURODEBIENES llAAOl RECURSOS $13,540,800.00 $132,914.37 $13,405,750.66 $2,134.97
PATRIMONIALES PROPIOS

SEGURODEBIENES
REMANENTE

34501 12AAOl RECURSOS $496,733.92 $0.00 $494,456.96 $2,276.96
PATRIMONIALES PROPIOS

34701 FLETESy MANIOBRAS llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
22



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

CONSERVAClONy
RECURSOS35101 MANTENIMIENTO MENORDE llAAOl PROPIOS $2,004,999.96 $194,240.03 $283,008.49 $1,527,751.44

INMUEBLES

35102 INSTALACIONES llAAOl RECURSOS $34,631.00 $0.00 $0.00 $34,631.00PROPIOS

35103 ADAPTAClON DE INMUEBLES llAAOl RECURSOS $9,999.96 $0.00 $0.00 $9,999.96PROPIOS
INSTALAClON, REPARAClONy

35201 MANTENIMIENTO DEMOBILIARIO y llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00EQUIPODEADMINISTRACION, PROPIOS
EDUCACIONALy RECREATIVO
INSTALAClON, REPARACIONy

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE l1AAOl RECURSOS $43,134.36 $7,433.62 $7,433.60 $28,267.14COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS
INFORMACION

INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE
35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $13,891.90 $0.00 $13,891.90 $0.00COMPUTO y TECNOLOGIA DELA

INFORMACION PROPIOS

35501 REPARACIONy MANTENIMIENTO llAAOl RECURSOS $40,871,109.24 $2,786,311.25 $14,272,048.64 $23,812,749.35DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS
Dirección INSTALAClON, REPARAClONy RECURSOS
General de 35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl PROPIOS EOOOOO1 $1,888,133.28 $169,857.32 $725,584.97 $992,690.99

Policía Gasto
OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTA

Dirección GeneralINSTALAClON, REPARACIONy REMANENTE
Municipal y corriente 35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS de Policía Municipal $203,157.60 $53.63 $202,758.72 $345.25
Policía Vial OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTA PROPIOS Y Policía Vial

1512
35801 SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO llAAOl RECURSOS $3,872,617.19 $2,943,761.03 $928,856.16DEDESECHOS PROPIOS $0.00

SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO REMANENTE
35801 DEDESECHOS 12AAOl RECURSOS $926,878.29 $0.13 $926,878.16 $0.00

PROPIOS

35901 SERVICIOSDEJARDINERIAy llAAOl RECURSOS $160.761.00 $91,776.02 $18,355.22 $50,629.76FUMIGACION PROPIOS

SERVICIOSDEJARDINERIAy REMANENTE
35901 FUMIGACION 12AAOl RECURSOS $39,477.23 $0.03 $39,477.20 $0.00

PROPIOS

37102 PASAJESAEREOS llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INTERNACIONALES PROPIOS

37201 PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl RECURSOS $11,000.00 $0.00 $3,624.05 $7,375.95LOCALES PROPIOS

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES 11AAOl RECURSOS $20,000.00 $0.00 $750.01 $19,249.99FORANEOS PROPIOS

37501 VIATICOS ENELPAIS llAAOl RECURSOS $87,280.00 $0.00 $0.00 $87,280.00PROPIOS

37601 VIATICOS ENELEXTRANJERO llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS

38102 EVENTOSINSTITUCIONALES 11AAOl RECURSOS $1,558,000.00 $0.00 $0.00 $1,558,000.00PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

23



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCiÓN PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

GASTOSDEORDENSOCIALy RECURSOS
38201 CULTURAL

11AA01 PROPIOS
$10,000.00 $0.00 $8,956.03 $1,043.97

38301 CONGRESOS,CONVENCIONES, 11AA01 RECURSOS $3,997.88 $0.00 $664.54 $3,333.34
ESPECTACULOSy FERIAS PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTACION 11AA01 RECURSOS $210,000.00 $0.00 $162,592.00 $47,408.00
PROPIOS

38502
GASTOSDEOFICINA y 11AA01 RECURSOS $20,000.04 $0.00 $10,928.65 $9,071.39

ORGANIZACION PROPIOS

39201 IMPUESTOSY DERECHOS 11AA01 RECURSOS $553,369.00 $0.00 $228,908.07 $324,460.93
PROPIOS

39401
SENTENCIASy RESOLUCIONESPOR 11AA01 RECURSOS $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

AUTORIDAD COMPETENTE PROPIOS

39501
PENAS,MULTAS,ACCESORIOSy 11AA01 RECURSOS $43,064.47 $0.00 $43,064.27 $0.20

ACTUALIZACIONES PROPIOS

39601 OTROSGASTOSPOR 11AA01 RECURSOS $75,000.00 $0.00 $52,819.51 $22, 180.49
RESPONSABILIDADES PROPIOS

39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 RECURSOS $29,272,935.12 $0.00 $16,504,700.52 $12,768,234.60
PROPIOS

39901 OTROSSERVICIOSGENERALES 11AA01 RECURSOS $73,500.00 $0.00 $37,061.77 $36,438.23
PROPIOS

39902
OTROSSERVICIOSRELACIONADOS 11AA01 RECURSOS $256,563.73 $0.00 $254,563.73 $2,000.00

Dirección CON COMBUSTIBLE PROPIOS

General de 51101
MUEBLESDEOFICINA y 11AA01 RECURSOS EOOOOO1 $327,140.04 $318,454.54 $8,685.50 $0.00

Policía Gasto ESTANTERIA PROPIOS Dirección General

Municipal y corriente MUEBLESDEOFICINA y
REMANENTE de Policía Municipal

51101 12AA01 RECURSOS $124,868.26 $11,400.54 $113,467.72 $0.00
Policía Vial ESTANTERIA PROPIOS y Policía Vial

1512 EQUIPODECOMPUTO y DE
51501 TECNOLOGIASDE LA 11AA01 RECURSOS $1,594,332.71 $252,456.45 $1,341,876.26 $0.00

INFORMACION
PROPIOS

EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE
51501 TECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS $100,340.00 $100,340.00 $0.00 $0.00

INFORMACION PROPIOS

51901
OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE 11AA01 RECURSOS $152,295.06 $100,629.09 $38,659.32 $13,006.65

ADMINISTRACION PROPIOS

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE
REMANENTE

51901 12AA01 RECURSOS $27,280.88 $0.00 $27,280.88 $0.00
ADMINISTRACION PROPIOS

52101 EQUIPOSy APARATOS 11AA01 RECURSOS $12,799.31 $0.00 $0.00 $12,799.31
AUDIOVISUALES PROPIOS

53101 EQUIPOMEDICOY DE 11AA01 RECURSOS $9,976.00 $9,976.00 $0.00 $0.00
LABORATORIO PROPIOS

REMANENTE
54101 VEHICULOSy EQUIPOTERRESTRE 12AA01 RECURSOS $13,130,622.41 $3,398,500.01 $9,347,184.80 $384,937.60

PROPIOS

54901 OTROSEQUIPOSDETRANSPORTE 11AA01 RECURSOS $169,589.97 $161,820.00 $0.00 $7,769.97
PROPIOS

55101 EQUIPODEDEFENSAY SEGURIDAD 11AA01 RECURSOS $494,191.32 $494,191.32 $0.00 $0.00
PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

24



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

RECURSOS55102 ARMAMENTO DEDEFENSAPUBLICA llAAOl PROPIOS $210,693.59 $0.00 $0.00 $210,693.59
REMANENTE

55102 ARMAMENTO DEDEFENSAPUBLICA 12AAOl RECURSOS $6,400,000.00 $0.00 $0.00 $6,400,000.00
PROPIOS

Remanente
55102 ARMAMENTO DEDEFENSAPUBLICA 12AB20 Participaciones $3,100,000.00 $0.00 $0.00 $3,100,000.00

Dirección
2020

SISTEMASDEAIRE
General de ACONDICIONADO, CALEFACCIONy RECURSOS EOOOO01

Policía Gasto 56401 DEREFRIGERAClONINDUSTRIALy llAAOl PROPIOS Dirección General $20,877.49 $20,343.45 $0.00 $534.04
Municipal y corriente COMERCIAL de Policía Municipal
Policía Vial 56501 EQUIPODECOMUNICACION y llAAOl RECURSOS Y Policía Vial $4,650,000.36 $4,650,000.36 $0.00 $0.001512 TELECOMUNICAClON PROPIOS

EQUIPOSDEGENERAClON
RECURSOS56601 ELECTRICA,APARATOS y llAAOl PROPIOS $374,416.50 $0.00 $25,165.04 $349,251.46

ACCESORIOSELECTRICOS

56701 HERRAMIENTASY MAQUINAS- llAAOl RECURSOS
$83,307.83 $45,126.64 $38,181.19 $0.00HERRAMIENTA PROPIOS

HERRAMIENTASy MAQUINAS- REMANENTE
56701 12AAOl RECURSOS $5,162.00 $0.00 $5,162.00 $0.00HERRAMIENTA

PROPIOS
Dirección VESTUARIOSY UNIFORMES
General de 27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES llABOl PARTICIPAClONE $7,943,245.12 $7,943,069.01 $0.00 $176.11

Policía OPERATIVAS 100251
Municipal y inversión

Calidad máximaREMANENTEPolicía Vial 55101 EQUIPODEDEFENSAY SEGURIDAD 12ABOl PARTICIPACIONE $6,930,000.00 $6,919,980.00 $0.00 $10,020.00
1512

21101 MATERIALESy UTILESDEOFICINA llAAOl RECURSOS
$180,304.68 $0.02 $169,001.88 $11,302.78PROPIOS

MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA llAAOl RECURSOS
$108,529.27 $40,454.62 $68,029.27 $45.38INFORMACION PROPIOS

y COMUNICACIONES

21601 MATERIALDELIMPIEZA llAAOl RECURSOS
$43,214.00 $0.01 $38,952.91 $4,261.08Dirección PROPIOS

General de
Gasto PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA NOOOO01

Protección
corriente ELPERSONALADSCRITOA LAS

RECURSOS Dirección General
Civil 22101 DEPENDENCIASDELA llAAOl PROPIOS de Protección Civil $476,886.56 $0.00 $391,734.38 $85,152.18
1514 ADMINISTRAClON PUBLICA

MUNICIPAL

24601 MATERIALELECTRICOy
llAAOl RECURSOS

$25,500.00 $13,742.63 $7,627.70 $4,129.67ELECTRONICO PROPIOS

24701 ARTICULOSMETALlCOSPARA LA llAAOl RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00CONSTRUCClON PROPIOS

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS llAAOl RECURSOS
$103,278.00 -$0.01 $77,178.74 $26,099.27PROPIOS

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

2S

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCIONDECOG ORIGEN DESCRIPCION PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DEORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

REMANENTE
24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 12AA01 RECURSOS $2,128.72 $0.00 $2,128.72 $0.00

PROPIOS

24901 OTROSMATERIALESY ARTICULOS 11AA01 RECURSOS $26,678.11 $0.00 $23,678.11 $3,000.00
DECONSTRUCCIONy REPARACION PROPIOS

25101 PRODUCTOSQUIMICOS BASICOS 11AA01 RECURSOS $14,949.52 $0.00 $14,949.52 $0.00
PROPIOS

25301 MEDICINASY PRODUCTOS 11AA01 RECURSOS $172,854.16 $76,897.01 $93,478.54 $2,478.61
FARMACEUTICOS PROPIOS

25401 MATERIALES,ACCESORIOSY 11AA01 RECURSOS $472,927.27 $152,153.79 $320,394.99 $378.49
SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

MATERIALES,ACCESORIOSY
REMANENTE

25401 12AA01 RECURSOS $2,169.20 $0.00 $2,169.20 $0.00
SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

25501 MATERIALES,ACCESORIOSY 11AA01 RECURSOS $11,563.88 $0.00 $11,563.88 $0.00
SUMINISTROSDELABORATORIO PROPIOS

25601 FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01 RECURSOS $1,676.00 $0.00 $1,670.40 $5.60
PLASTICOSy DERIVADOS PROPIOS

COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY

26101 ADITIVOS DESTINADOSPARA LA 11AA01 RECURSOS $7,170,739.32 $0.00 $4,120,541.54 $3,050,197.78
EJECUCIONDEPRGRAMASDE PROPIOS

SEGURIDADPUBLICA
Dirección COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY
General de ADITIVOSDESTINADOSPARA LA

REMANENTE NOOOOO1
Protección Gasto 26101 EJECUCIONDEPRGRAMASDE 12AA01 RECURSOS Dirección General $3,031.62 $0.00 $3,021.10 $10.52

Civil corriente SEGURIDADPUBLICA
PROPIOS de Protección Civil

1514 VESTUARIOSy UNIFORMES RECURSOS
27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01 PROPIOS

$2,561,184.65 $2,561,171.78 $0.00 $12.87
OPERATIVAS

27201
PRENDASDESEGURIDADy 11AA01 RECURSOS $1,619,795.58 $1,615,502.49 $4,123.99 $169.10
PROTECClONPERSONAL PROPIOS

PRENDASDESEGURIDADy
REMANENTE

27201 12AA01 RECURSOS $12,751.88 $0.00 $12,751.88 $0.00
PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

28301 PRENDASDEPROTECClONPARA 11AA01 RECURSOS $445,428.40 $445,428.40 $0.00 $0.00
SEGURIDADPUBLICAy NACIONAL PROPIOS

PRENDASDEPROTECCIONPARA
REMANENTE

28301 12AA01 RECURSOS $186,040.80 $0.00 $186,040.80 $0.00
SEGURIDADPUBLICAY NACIONAL PROPIOS

29101 HERRAMIENTASMENORES 11AA01 RECURSOS $155,943.50 $42,264.60 $84,753.47 $28,925.43
PROPIOS

29201 REFACCIONESY ACCESORIOS 11AA01 RECURSOS $4,354.00 $0.00 $2,221.02 $2,132.98
MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS

REFACCIONESY ACCESORIOS RECURSOS
29601 MENORESDEEQUIPODE 11AA01 PROPIOS

$1,399,226.76 $17,097.70 $1,012,766.31 $369,362.75
TRANSPORTE

REFACCIONESY ACCESORIOS RECURSOS
29801 MENORESDEMAQUINARIA Y 11AA01 PROPIOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS EQUIPOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
26



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GClINV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION
PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

31101 SERVICIODEENERGIAELECTRICA llAAOl RECURSOS $30,705.00 $0.00 $23,005.85 $7,699.15PROPIOS

31401 SERVICIODETELEFONIA llAAOl RECURSOS $17,719.56 $0.00 $13,289.66 $4,429.90
TRADICIONAL PROPIOS

31501 SERVICIODETELEFONIACELULAR llAAOl RECURSOS $114,499.92 $0.00 $82,325.79 $32,174.13PROPIOS
SERVICIOSDEACCESODE

31701 INTERNET,REDESy llAAOl RECURSOS $269,880.00 $0.00 $79,270.20 $190,609.80PROCESAMIENTODE PROPIOS
INFORMACION

31801 SERVICIOSPOSTALESY DE llAAOl RECURSOS $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00MENSAJERIA PROPIOS

32201 ARRENDAMIENTODEEDIFICIOSy llAAOl RECURSOS $69,268.00 $10,092.00 $30,276.00 $28,900.00LOCALES PROPIOS

32303 ARRENDAMIENTODEBIENESy llAAOl RECURSOS $22,290.00 $5,275.04 $17,014.96 $0.00EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESY REMANENTE
32303 EQUIPO INFORMATICO 12AAOl RECURSOS $22,000.00 $0.01 $21,999.99 $0.00

PROPIOS

33401 SERVICIOSDECAPAClTACION llAAOl RECURSOS $500,000.04 $0.00 $0.00 $500,000.04PROPIOS

33601 IMPRESIONESOFICIALES llAAOl RECURSOS $113,731.51 $0.01 $113,731.50 $0.00
Dirección PROPIOS
General de 33603 SERVICIODEFOTOCOPIADO E llAAOl RECURSOS NOOOOO1 $39,292.68 $15,455.91 $2,791.96 $21,044.81
Protección Gasto IMPRESION PROPIOS Dirección General

Civil
corriente 34501 SEGURODEBIENES llAAOl RECURSOS de Protección Civil $434,304.00 $0.00 $411,141.86 $23,162.14PATRIMONIALES PROPIOS

1514 RECURSOS34601 ALMACENAJE,ENVASEy EMBALAJE llAA01 PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONSERVAClONy RECURSOS35101 MANTENIMIENTO MENORDE llAA01 PROPIOS $50,700.04 $0.00 $50,654.88 $45.16
INMUEBLES

35103 ADAPTAClON DEINMUEBLES llAAOl RECURSOS $9,999.96 $0.00 $0.00 $9,999.96PROPIOS
INSTALAClON, REPARACIONy

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE llAAOl RECURSOS $3,594.48 $619.47 $619.44 $2,355.57COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS
INFORMACION

INSTALAClON, REPARAClONy REMANENTE
35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $1,157.69 -$0.01 $1,157.70 $0.00COMPUTO y TECNOLOGIA DELA

INFORMACION PROPIOS

35501 REPARACIONy MANTENIMIENTO llAAOl RECURSOS $1,895,692.68 $5,626.06 $833,788.75 $1,056,277.87DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS
INSTALACION, REPARAClONy RECURSOS35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl PROPIOS $276,198.12 $1,930.01 $135,239.20 $139,028.91

OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA
INSTALACION, REPARAClONy REMANENTE

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS $8,431.27 $14.13 $8,255.84 $161.30
OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

27



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad, Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCiÓN
PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

35801 SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO llAAOl RECURSOS $108,085.20 $82,214.99 $25,870.21 $0.00DEDESECHOS PROPIOS

SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO REMANENTE
35801 DEDESECHOS 12AAOl RECURSOS $25,461.07 -$0.01 $25,461.08 $0.00

PROPIOS

35901 SERVICIOSDEJARDINERIAy llAAOl RECURSOS $12,864.24 $7,344.00 $1,468.80 $4,051.44FUMIGACION PROPIOS

SERVICIOSDEJARDINERIAY REMANENTE
35901 FUMIGACION 12AAOl RECURSOS $21,498.28 -$0.02 $21,498.30 $0.00

PROPIOS

37201 PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl RECURSOS $5,500.00 $0.00 $2,070.00 $3,430.00LOCALES PROPIOS

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FORANEOS PROPIOS

37501 VIATICOSENELPAIS llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS

38102 EVENTOSINSTITUCIONALES llAAOl RECURSOS $128,203.00 $0.00 $0.00 $128,203.00PROPIOS

38301 CONGRESOS,CONVENCIONES, 11AAOl RECURSOS $38,063.05 $0.00 $0.00 $38,063.05ESPECTACULOSy FERIAS PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTACION llAAOl RECURSOS $34,069.44 $0.00 $10,617.00 $23,452.44PROPIOS
Dirección 38502 GASTOSDEOFICINAy llAAOl RECURSOS $84,207.00 $0.00 $82,617.56 $1,589.44
General de ORGANIZACION PROPIOS NOOOOO1
Protección

Gasto
39201 IMPUESTOSY DERECHOS llAAOl RECURSOS Dirección General $33,370.00 $0.00 $29,338.01 $4,031.99corriente PROPIOS

Civil RECURSOS de Protección Civil
1514 39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS llAAOl PROPIOS $1,014,017.28 $0.00 $684,268.03 $329,749.25

39902 OTROSSERVICIOSRELACIONADOS llAAOl RECURSOS $11,877.93 $0.00 $11,877.93 $0.00CON COMBUSTIBLE PROPIOS

51101 MUEBLESDEOFICINA y llAAOl RECURSOS $36,137.48 $31,147.58 $0.00 $4,989.90ESTANTERIA PROPIOS
EQUIPODECOMPUTO y DE RECURSOS51501 TECNOLOGIASDELA llAAOl PROPIOS $214,871.53 $153,915.60 $43,762.76 $17,193.17

INFORMACION
EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE

51501 TECNOLOGIASDELA 12AAOl RECURSOS $130,744.04 $40,136.00 $90,608.04 $0.00
INFORMACION PROPIOS

51901 OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE llAAOl RECURSOS $34,611.92 $32,581.92 $2,030.00 $0.00ADMINISTRACION PROPIOS

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE REMANENTE
51901 12AAOl RECURSOS $21,572.52 $0.00 $21,572.52 $0.00ADMINISTRACION PROPIOS

53101 EQUIPOMEDICOY DE llAAOl RECURSOS $1,002,387.41 $135,828.39 $866,559.02 $0.00LABORATORIO PROPIOS

56501 EQUIPODECOMUNICACION y llAAOl RECURSOS $1,388,799.88 $1,388,799.88 $0.00 $0.00TELECOMUNICACION PROPIOS
EQUIPOSDEGENERACION RECURSOS56601 ELECTRICA,APARATOSy llAAOl PROPIOS $181,147.46 $0.00 $181,147.46 $0.00
ACCESORIOSELECTRICOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

28



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

56701 HERRAMIENTASY MAQUINAS- 11AA01 RECURSOS $1,250,179.14 $109,911.09 $1,140,268.05 $0.00Dirección HERRAMIENTA PROPIOS
General de

Gasto HERRAMIENTASY MAQUINAS- REMANENTE NOOOOO1
Protección 56701 12AA01 RECURSOS Dirección General $41,006.40 $0.00 $41,006.40 $0.00

Civil
corriente HERRAMIENTA PROPIOS de Protección Civil

1514 56901 OTROSEQUIPOS 11AA01 RECURSOS $938,723.18 $607,282.04 $328,976.00 $2,465.14PROPIOS

21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 11AA01 RECURSOS $278,652.98 $160,136.77 $87,949.65 $30,566.56PROPIOS
MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

REMANENTE
21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS $69,696.00 $35,151.83 $29,028.03 $5,516.14INFORMACION

y COMUNICACIONES PROPIOS

21501 MATERIALIMPRESOE 11AA01 RECURSOS $11,250.00 $0.00 $0.00 $11,250.00INFORMACION DIGITAL PROPIOS

21601 MATERIALDE LIMPIEZA 11AA01 RECURSOS $16,800.00 $14,086.34 $1,818.99 $894.67PROPIOS
REMANENTE

21601 MATERIALDELIMPIEZA 12AA01 RECURSOS $37,236.00 $2,497.94 $34,735.20 $2.86
PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS REMANENTE

22101 DEPENDENCIASDELA 12AA01 RECURSOS $11,970.00 $0.00 $1,907.80 $10,062.20
ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS

Dirección MUNICIPAL
General de 22301 UTENSILIOSPARA ELSERVICIODE 11AA01 RECURSOS POOOOO4 $5,000.00 $0.00 $1,770.04 $3,229.96

Prevención del ALlMENTACION PROPIOS Dirección General
Delito y Gasto 24601 MATERIALELECTRICOy 11AA01 RECURSOS

de Prevención del $1,000.00 $0.00 $283.28 $716.72corriente ELECTRONICO PROPIOS
Participación ARTICULOSMETALlCOSPARA LA RECURSOS Delito y

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00Social 24701 CONSTRUCCION 11AA01 PROPIOS Participación Social
1517 REMANENTE

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 12AA01 RECURSOS $11,503.00 $10,065.40 $616.60 $821.00
PROPIOS

24901 OTROSMATERIALESY ARTICULOS 11AA01 RECURSOS $308,306.00 $250,628.26 $11,110.25 $46,567.49DECONSTRUCCIONy REPARACION PROPIOS

25101 PRODUCTOSQUIMICOS BASICOS 11AA01 RECURSOS $183,860.00 $138,592.16 $33,930.00 $11,337.84PROPIOS

25601 FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01 RECURSOS $200.00 $0.00 $164.81 $35.19PLASTICOSy DERIVADOS PROPIOS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY RECURSOS26102 ADITIVOS DESTINADOSPARA 11AA01 PROPIOS $678,609.00 $0.00 $534,541.46 $144,067.54

ACTIVIDADESOPERATIVAS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY REMANENTE

26102 ADITIVOS DESTINADOSPARA 12AA01 RECURSOS $163.66 $0.00 $163.41 $0.25
ACTIVIDADESOPERATIVAS PROPIOS
VESTUARIOSY UNIFORMES REMANENTE

27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 12AA01 RECURSOS $224,902.00 $194,534.32 $26,726.40 $3,641.28
OPERATIVAS PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

29



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION

PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

REMANENTE
27201 PRENDASDESEGURIDADy 12AAOl RECURSOS $90,000.00 $85,285.71 $0.00 $4,714.29

PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

29101 HERRAMIENTASMENORES llAAOl RECURSOS $2,500.00 $2,365.01 $100.00 $34.99PROPIOS
REMANENTE

29101 HERRAMIENTASMENORES 12AAOl RECURSOS $76,645.00 $18,129.99 $57,714.16 $800.85
PROPIOS

29201 REFACCIONESY ACCESORIOS llAAOl RECURSOS $1,500.00 $0.00 $412.29 $1,087.71MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS
REFACCIONESY ACCESORIOS REMANENTE

29401 MENORESDEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $15,022.00 $7,953.31 $0.00 $7,068.69COMPUTO y TECNOLOGIASDE PROPIOSLA INFORMACION
REFACCIONESy ACCESORIOS RECURSOS29601 MENORESDEEQUIPODE llAAOl PROPIOS $178,609.00 $1,522.68 $162,274.98 $14,811.34

TRANSPORTE
REFACCIONESY ACCESORIOS RECURSOS29801 MENORESDEMAQUINARIA Y llAAOl PROPIOS $6,097.02 $4,930.00 $1,167.02 $0.00

OTROSEQUIPOS
Dirección 31401 SERVICIODETELEFONIA llAAOl RECURSOS $15,570.84 $0.00 $11,678.13 $3,892.71
General de TRADICIONAL PROPIOS POOOOO4

Prevención del 31501 SERVICIODETELEFONIACELULAR llAAOl RECURSOS Dirección General $19,985.88 $0.00 $14,430.19 $5,555.69
Gasto PROPIOS

Delito y corriente SERVICIOSPOSTALESY DE RECURSOS de Prevención del
Participación 31801 MENSAJERIA llAAOl PROPIOS Delito y $334.38 $0.00 $334.38 $0.00

Social ARRENDAMIENTODEBIENESY RECURSOS Participación Social
1517 32303 EQUIPOINFORMATICO 11AAOl PROPIOS $31,711.32 $7,504.64 $24,206.67 $0.01

ARRENDAMIENTODEBIENESY REMANENTE
32303 12AAOl RECURSOS $948.69 -$0.01 $948.70 $0.00EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

33601 IMPRESIONESOFICIALES llAAOl RECURSOS $2,296.80 $0.00 $2,296.80 $0.00PROPIOS

33603 SERVICIODEFOTOCOPIADO E llAAOl RECURSOS $1,052.28 $413.91 $312.77 $325.60IMPRESION PROPIOS

34501 SEGURODEBIENES llAAOl RECURSOS $7,488.00 $0.00 $6,841.65 $646.35PATRIMONIALES PROPIOS
CONSERVACIONy RECURSOS35101 MANTENIMIENTO MENORDE llAAOl PROPIOS $65,000.04 $0.00 $696.00 $64,304.04

INMUEBLES

35102 INSTALACIONES llAAOl RECURSOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00PROPIOS

35103 ADAPTACION DE INMUEBLES llAAOl RECURSOS $140,000.04 $0.00 $86,657.80 $53,342.24PROPIOS
INSTALACION, REPARACIONy

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE llAAOl RECURSOS $5,391.84 $929.21 $929.20 $3,533.43COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS
INFORMACION

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

30



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE
35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $1,736.47 -$0.01 $1,736.48 $0.00COMPUTO Y TECNOLOGIA DELA

INFORMACION PROPIOS

35501 REPARAClONy MANTENIMIENTO
llAAOl RECURSOS $175,048.44 $66,700.00 $51,314.13 $57,034.31DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS

INSTALACION, REPARAClONy
RECURSOS35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl PROPIOS $36,671.16 $1,780.68 $1,831.00 $33,059.48

OTROS EQUIPOSY HERRAMIENTA
INSTALAClON, REPARAClONy REMANENTE

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS $1,299.42 $3.01 $1,296.39 $0.02
OTROS EQUIPOSY HERRAMIENTA PROPIOS

35801 SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO llAAOl RECURSOS $455,034.72 $351,553.91 $103,480.81 $0.00DEDESECHOS PROPIOS

SERVICIOSDE LIMPIEZAY MANEJO REMANENTE
35801 DEDESECHOS 12AAOl RECURSOS $101,846.42 $0.00 $101,846.42 $0.00

PROPIOS

35901 SERVICIOSDEJARDINERIAY llAAOl RECURSOS $3,397.20 $1,939.42 $387.88 $1,069.90FUMIGAClON PROPIOS

36102 IMPRESIONy ELABORAClONDE llAAOl RECURSOS $19,703.20 $11,484.00 $7,534.20 $685.00PUBLICACIONES PROPIOS
Dirección REMANENTE
General de 36102 IMPRESIONy ELABORAClONDE 12AAOl RECURSOS POOOOO4 $200,000.00 $43,859.60 $120,821.54 $35,318.86

Prevención del PUBLICACIONES PROPIOS Dirección General
Delito y Gasto

RECURSOS de Prevención del
Participación corriente 37101 PASAJESAEREOSNACIONALES llAAOl PROPIOS Delito y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Social 37201 PASAJESNACIONALESTERRESTRES l1AAOl RECURSOS Participación Social $7,000.00 $0.00 $4,963.01 $2,036.99
1517 LOCALES PROPIOS

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl RECURSOS $1,000.00 $0.00 $170.00 $830.00FORANEOS PROPIOS

CONGRESOS,CONVENCIONES, REMANENTE
38301 12AAOl RECURSOS $581,336.00 $4.19 $240,569.40 $340,762.41ESPECTACULOSy FERIAS PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTAClON llAAOl RECURSOS $10,000.00 $0.00 $5,342.60 $4,657.40PROPIOS

38502 GASTOSDEOFICINA y
llAAOl RECURSOS $13,865.62 $0.00 $10,273.82 $3,591.80ORGANIZACION PROPIOS

REMANENTE
39201 IMPUESTOSY DERECHOS 12AAOl RECURSOS $13,200.00 $0.00 $6,775.00 $6,425.00

PROPIOS

39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS l1AAOl RECURSOS $512,241.96 $0.00 $325,653.78 $186,588.18PROPIOS

39902 OTROSSERVICIOSRELACIONADOS llAAOl RECURSOS $1,578.08 $0.00 $1,578.08 $0.00CON COMBUSTIBLE PROPIOS

51101 MUEBLESDEOFICINA y
11AAOl RECURSOS $38,341.00 $10,252.46 $28,029.95 $58.59ESTANTERIA PROPIOS

MUEBLESDEOFICINA y REMANENTE
51101 ESTANTERIA 12AA20 RECURSOS $11,502.56 $11,502.56 $0.00 $0.00

PROPIOS2020

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

31



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCIONDECOG ORIGEN DESCRIPCION PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DEORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

EQUIPODECOMPUTO y DE RECURSOS51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01 PROPIOS $110,768.00 $52,435.69 $53,669.95 $4,662.36
INFÓRMACION

EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE
51501 TECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS $101,852.64 $0.00 $101,852.64 $0.00

INFORMACION PROPIOS
EQUIPODECOMPUTO y DE

51501 TECNOLOGIASDELA 21AA01 FORTAMUN $516,926.00 $493,572.85 $0.00 $23,353.15
INFORMACION POOOO04

51901 OTROS MOBILIARIOSY EQUIPOSDE 11AA01 RECURSOS Dirección General
$52,000.00 $51,836.53 $0.00 $163.47

Gasto ADMINISTRACION PROPIOS de Prevención del
corriente 54101 VEHICULOSy EQUIPOTERRESTRE 11AA01 RECURSOS Delito y $472,890.00 $439,900.00 $0.00 $32,990.00PROPIOS Participación Socialinversión SISTEMASDEAIRE

56401 ACONDICIONADO, CALEFACCIONy 11AA01 RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00DEREFRIGERACIONINDUSTRIALy PROPIOS

Dirección COMERCIAL
General de 56701 HERRAMIENTASY MAQUINAS- 11AA01 RECURSOS $62,963.77 $47,000.04 $13,980.13 $1,983.60

Prevención del HERRAMIENTA PROPIOS
LICENCIASINFORMATICASE RECURSOSDelito y 59701 INTELECTUALES 11AA01 PROPIOS $120,616.23 $0.00 $71,166.12 $49,450.11

Participación REMANENTE
Social 21601 MATERIALDELIMPIEZA 12AA19 RECURSOS $3,684.69 $0.00 $3,684.69 $0.00
1517 PROPIOS2019

PRENDASDESEGURIDADy REMANENTE 10025327201 PROTECCIONPERSONAL 12AA19 RECURSOS Tolerancia cero $6,956.52 $0.00 $6,956.52 $0.00
PROPIOS2019
REMANENTE

29101 HERRAMIENTASMENORES 12AA19 RECURSOS $14,346.88 $0.00 $14,346.88 $0.00
PROPIOS2019

36102 IMPRESIONy ELABORACIONDE 21AA01 FORTAMUN $2,589,956.88 $700,326.80 $1,699,307.20 $190,322.88PUBLICACIONESinversión CONGRESOS,CONVENCIONES, PARTIClPACIONE38301 ESPECTACULOSy FERIAS 11AB01 S $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00

51101 MUEBLESDEOFICINA y 21AA01 FORTAMUN 100252
$51,040.00 $51,040.00 $0.00 $0.00ESTANTERIA Prevención activa

51901 OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE 21AA01 FORTAMUN $14,848.00 $0.00 $14,848.00 $0.00ADMINISTRAClON

56501 EQUIPODECOMUNICACION y 21AA01 FORTAMUN $120,817.16 $120,817.16 $0.00 $0.00TELECOMUNICACION

SERVICIOSDEJARDINERIAy REMANENTE
35901 12AA01 RECURSOS $23,812.25 $0.00 $23,812.25 $0.00Dirección de FUMIGACION PROPIOS EOOOO01Centro de Gasto Dirección de CentroFormación corriente de FormaciónPolicial 39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 RECURSOS

Policial $415,564.08 $0.00 $273,982.84 $141,581.241519 PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
32



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

21101 MATERIALESy UTILESDEOFICINA 11AA01 RECURSOS $91,637.94 $24,116.42 $65,215.99 $2,305.53
PROPIOS

MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA 11AA01 RECURSOS $272,985.46 $55,960.35 $215,558.25 $1,466.86
INFORMAClON PROPIOS

y COMUNICACIONES

21601 MATERIALDELIMPIEZA 11AA01 RECURSOS $65,000.00 $7,424.00 $57,046.94 $529.06
PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS RECURSOS22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01 $1,500,650.00 $539,311.20 $960,928.80 $410.00
ADMINISTRAClON PUBLICA PROPIOS

MUNICIPAL
PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS REMANENTE

22101 DEPENDENCIASDELA 12AA01 RECURSOS $102,817.79 $0.00 $102,794.56 $23.23
ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS

MUNICIPAL

24601 MATERIALELECTRICOy 11AA01 RECURSOS $41,160.00 $10,502.67 $29,087.20 $1,570.13
ELECTRONICO PROPIOS

Dirección REMANENTE
General del 24601 MATERIALELECTRICOy 12AA01 RECURSOS EOOOO01 $11,745.42 $0.00 $11,745.42 $0.00
Centro de ELECTRONICO PROPIOS Dirección General
Cómputo,

Gasto 24701 ARTICULOSMETALlCOSPARA LA 11AA01 RECURSOS del Centro de $4,616.60 $0.00 $4,616.58 $0.02
Comando, CONSTRUCClON PROPIOS Cómputo,

Comunicacion
corriente RECURSOS Comando,24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 11AA01 $36,350.00 $31,066.39 $4,695.29 $588.32

es y Control PROPIOS Comunicaciones y
(C4) 24901 OTROSMATERIALESy ARTICULOS 11AA01 RECURSOS Control (C4) $344.00 $0.00 $328.99 $15.01

DECONSTRUCCIONy REPARACION PROPIOS
1520 RECURSOS25101 PRODUCTOSQUIMICOS BASICOS 11AA01 PROPIOS $23,289.54 ·$0.01 $23,289.55 $0.00

25301 MEDICINASY PRODUCTOS 11AA01 RECURSOS $1,400.00 $0.00 $0.00 $1,400.00
FARMACEUTICOS PROPIOS

25401 MATERIALES,ACCESORIOSy 11AA01 RECURSOS $242.00 $0.00 $0.00 $242.00
SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

25501 MATERIALES,ACCESORIOSy 11AA01 RECURSOS $27.00 $0.00 $0.00 $27.00
SUMINISTROSDELABORATORIO PROPIOS

25601 FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01 RECURSOS $1,600.00 $0.00 $1,578.00 $22.00
PLASTlCOSy DERIVADOS PROPIOS

COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY RECURSOS26103 ADITIVOS DESTINADOSPARA 11AA01 PROPIOS $677,777.40 $0.00 $487,470.57 $190,306.83
ACTIVIDADESADMINISTRATIVAS

VESTUARIOSY UNIFORMES RECURSOS27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01 $515,004.00 $512,604.00 $2,227.20 $172.80
OPERATIVAS PROPIOS

27201 PRENDASDESEGURIDADy 11AA01 RECURSOS $87,823.40 $87,696.00 $0.00 $127.40
PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

28201 MATERIALESDESEGURIDAD 11AA01 RECURSOS $25,000.00 $21,460.00 $0.00 $3,540.00
PUBLICA PROPIOS

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

33

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

29101 HERRAMIENTASMENORES llAAOl RECURSOS $11,450.00 $5,568.00 $4,708.16 $1,173.84PROPIOS

29201 REFACCIONESY ACCESORIOS llAAOl RECURSOS $167.10 $0.00 $167.10 $0.00MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS
REFACCIONESY ACCESORIOS
MENORESDEMOBILIARIO Y RECURSOS29301 EQUIPODE llAAOl PROPIOS $5,269.30 $0.00 $5,269.30 $0.00

ADMINISTRAClON, EDUCACIONAL y
RECREATIVO

REFACCIONESY ACCESORIOS

29401 MENORESDEEQUIPODE llAAOl RECURSOS $131,576.66 $9,510.14 $119,326.52 $2,740.00COMPUTO Y TECNOLOGIASDE PROPIOS
LA INFORMACION

REFACCIONESy ACCESORIOS REMANENTE
29401 MENORESDEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $80,623.52 $62,529.68 $15,312.00 $2,781.84COMPUTO y TECNOLOGIASDE

LA INFORMACION PROPIOS

REFACCIONESY ACCESORIOS RECURSOS29601 MENORESDEEQUIPODE llAAOl PROPIOS $165,662.84 $6,529.79 $127,999.33 $31,133.72
TRANSPORTE

Dirección REFACCIONESy ACCESORIOS RECURSOS
General del 29801 MENORESDEMAQUINARIA Y llAAOl PROPIOS EOOOO01 $20,082.01 $19,559.92 $522.00 $0.09

Centro de OTROSEQUIPOS Dirección General
Cómputo, 31101 SERVICIODEENERGIAELECTRICA llAAOl RECURSOS del Centro de $2,063,900.76 $0.00 $1,546,386.67 $517,514.09Gasto PROPIOS
Comando, corriente SERVICIODETELEFONIA RECURSOS Cómputo,

Comunicacion 31401 TRADICIONAL llAAOl PROPIOS Comando, $247,143.24 $0.00 $185,357.43 $61,785.81
es y Control

31501 SERVICIODETELEFONIACELULAR llAAOl RECURSOS Comunicaciones y
$40,712.64 $0.00 $28,978.76 $11,733.88(C4) PROPIOS Control (C4)

1520 SERVICIOSDE RECURSOS31601 TELECOMUNICACIONESY llAAOl PROPIOS $189,999.96 $0.00 $0.00 $189,999.96
SATELlTES

SERVICIOSDEACCESODE

31701 INTERNET,REDESY llAAOl RECURSOS $2S1,066.16 $0.00 $170,162.96 $80,903.20PROCESAMIENTODE PROPIOS
INFORMACION

31801 SERVICIOSPOSTALESY DE llAAOl RECURSOS $608.00 $0.00 $354.25 $253.75MENSAJERIA PROPIOS

31901 SERVICIOSINTEGRALESY OTROS llAAOl RECURSOS $2,820,000.00 $1,510,000.00 $0.00 $1,310,000.00SERVICIOS PROPIOS

SERVICIOSINTEGRALESY OTROS REMANENTE
31901 SERVICIOS 12AAOl RECURSOS $1,563,333.34 $630,000.03 $933,333.31 $0.00

PROPIOS

32303 ARRENDAMIENTODEBIENESY llAAOl RECURSOS $33,103.32 $5,704.16 $18,399.16 $9,000.00EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESY REMANENTE
32303 EQUIPOINFORMATICO 12AAOl RECURSOS $5,449.08 $0.01 $5,449.07 $0.00

PROPIOS

32601 ARRENDAMIENTODEMAQUINARIA, llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTAS PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

34



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD GClINV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

ARRENDAMIENTODEACTIVOS RECURSOS
32701 INTANGIBLES

11AA01 PROPIOS
$3,528,200.00 $0.00 $375,7 45.12 $3,152,454.88

ARRENDAMIENTODEACTIVOS
REMANENTE

32701 INTANGIBLES
12AA01 RECURSOS $76,842.66 $0.00 $0.00 $76,842.66

PROPIOS

ARRENDAMIENTODEACTIVOS
REMANENTE

32701 INTANGIBLES
12AA19 RECURSOS $60,745.83 $0.00 $0.00 $60,745.83

PROPIOS2019

32901 OTROSARRENDAMIENTOS 11AA01
RECURSOS $5,700.00 $0.00 $5,028.28 $671.72
PROPIOS

SERVICIOSDECONSULTORIA

33301 ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 11AA01
RECURSOS $1,150.00 $0.00 $416.44 $733.56

TECNICAy ENTECNOLOGIASDE PROPIOS
LA INFORMAClON

SERVICIOSDECONSULTORIA REMANENTE
33301

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 12AA19 RECURSOS $1,527,627.20 $866,427 .20 $661,200.00 $0.00
TECNICAy ENTECNOLOGIASDE

LA INFORMACION
PROPIOS2019

33401 SERVICIOSDECAPAClTAClON 11AA01 RECURSOS $25,880.98 $0.00 $25,879.99 $0.99
PROPIOS

Dirección 33603
SERVICIODEFOTOCOPIADO E 11AA01

RECURSOS $5,639.76 $2,218.42 $400.73 $3,020.61

General del IMPRESION PROPIOS EOOOO01

Centro de SERVICIOSPROFESIONALES, RECURSOS Dirección General

Cómputo, 33901 CIENTIFICOSy TECNICOS 11AA01 PROPIOS del Centro de $487,500.00 $0.00 $0.00 $487,500.00

Comando,
Gasto INTEGRALES Cómputo,

corriente SEGURODEBIENES RECURSOS
Comunicacion 34501 PATRIMONIALES

11AA01 PROPIOS Comando, $129,792.00 $0.00 $118,588.64 $11,203.36

es y Control CONSERVAClONy Comunicaciones y
(C4) 35101 MANTENIMIENTO MENORDE 11AA01 RECURSOS Control (C4) $1,391,000.04 $0.00 $17,110.00 $1,373,890.04

1520 INMUEBLES
PROPIOS

35102 INSTALACIONES 11AA01 RECURSOS $30,000.00 $0.00 $22,799.98 $7,200.02
PROPIOS

35103 ADAPTACION DE INMUEBLES 11AA01
RECURSOS $20,000.04 $0.00 $0.00 $20,000.04
PROPIOS

INSTALAClON, REPARACIONy

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 11AA01 RECURSOS $4,941,890.52 $76,153.77 $76,153.66 $4,789,583.09
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS

INFORMAClON
INSTALAClON, REPARAClONy REMANENTE

35301
MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AA01 RECURSOS $23,153.21 $0.01 $23,153.20 $0.00
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA

INFORMACION
PROPIOS

35501
REPARACIONy MANTENIMIENTO 11AA01 RECURSOS $87,742.68 $0.00 $24,909.13 $62,833.55

DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS
INSTALACION, REPARAClONy RECURSOS

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 11AA01 PROPIOS
$4,118,314.56 $155,423.03 $70,272.22 $3,892,619.31

OTROS EQUIPOSy HERRAMIENTA
INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AA01 RECURSOS $33,667.67 $30.02 $12,902.1 S $20,735.50

OTROS EQUIPOSy HERRAMIENTA PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

35



35801 12AA01 RECURSOS $120,509.11 $0.00 $120,509.11 $0.00PROPIOS
35901 11AA01

$186,555.00 $99,206.03 $32,620.34 $54,728.63
35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y

12AA01
$26,166.47 $0.02 $26,166.45 $0.00

FUMIGACION

36102 11AA01
$79,850.00 $52,176.80 $19,073.88 $8,599.3237101
$20,960.00 $0.00 $17,889.99 $3,070.0137201
$15,000.00 $0.00 $1,714.03 $13,285.9737202
$7,000.00 $0.00 $2,311.73 $4,688.2737501 11AA01
$23,159.02 $0.00 $23,159.02 $0.00Dirección

38102 EVENTOS INSTITUCIONALES 11AA01
$360,000.00 $0.00 $0.00 $360,000.00

General del
EOOOO01Centro de 38301 11AA01 Dirección General

$300.00 $0.00 $0.00 $300.00
Cómputo,

Gasto del Centro deComando,
corriente 38501 GASTOS DE REPRESENTACION 11AA01 Cómputo, $55,000.00 $0.00 $27,804.00 $27,196.00

Comunicacion
Comando,es y Control 38502 11AA01

Comunicaciones y $10,000.00 $0.00 $4,349.94 $5,650.06
(C4)

Control (C4)1520 39201 IMPUESTOSY DERECHOS 11AA01
$8,000.00 $0.00 $5,114.18 $2,885.8239801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01

$1,808,071.80 $0.00 $1,111,151.42 $696,920.3839902 11AA01
$1,523.80 $0.00 $1,523.80 $0.0051101 11AA01

$191,446.00 $187,205.96 $2,214.25 $2,025.79
51101 MUEBLESDEOFICINA y

12AA01 RECURSOS $116,833.85 $0.00 $114,619.60 $2,214.25
ESTANTERIA

PROPIOS

51101 MUEBLESDEOFICINA Y
12AA20 RECURSOS $4,680.60 $4,680.60 $0.00 $0.00

ESTANTERIA
PROPIOS2020

51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01 RECURSOS
$1,500,315.00 $1,450,623.86 $313.20 $49,377.94INFORMACION PROPIOS

51501 12AA01
$116,211.76 $0.00 $116,211.76 $0.00

51901
$29,677.00 $13,157.88 $15,016.20 $1,502.92Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

36

Evaluacióntrimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GCINV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE REMANENTE
51901 12AA01 RECURSOS $1,15B.B4 $0.00 $1,158.84 $0.00

ADMINISTRACION PROPIOS
SISTEMASDEAIRE

56401 ACONDICIONADO, CALEFACCIONy 11AA01 RECURSOS
EOOOO01 $22,000.00 $10,852.61 $0.00 $11,147.39

DEREFRIGERAClONINDUSTRIALy PROPIOS
COMERCIAL Dirección General

Gasto SISTEMASDEAIRE del Centro de

corriente 56401 ACONDICIONADO, CALEFACClONy 21AA01 FORTAMUN Cómputo, $505,000.00 $504,861.14 $0.00 $138.86
DEREFRIGERACIONINDUSTRIALy Comando,

COMERCIAL Comunicaciones y
56501 EQUIPODECOMUNICAClON y 11AA01 RECURSOS Control (C4) $5,204,200.00 $5,076,401.74 $0.00 $127,798.26

TELECOMUNICACION PROPIOS

59701 LICENCIASINFORMATICASE 11AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTELECTUALES PROPIOS

59901 OTROSACTIVOS INTANGIBLES 11AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

EQUIPODECOMPUTO y DE
51501 TECNOLOGIASDELA 21AA01 FORTAMUN $5,973,000.00 $5,972,674.40 $0.00 $325.60

Dirección
INFORMACION

EQUIPODECOMPUTO Y DE
General del 51501 TECNOLOGIASDELA 22AA21 FORTAMUNDF $1,229,893.82 -$0.02 $1,229,893.84 $0.00
Centro de INFORMACION 2021

Cómputo, CAMARAS FOTOGRAFICASy DE REMANENTE 100251
Comando, 52301 VIDEO 12AA01 RECURSOS

Calidad máxima
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Comunicacion PROPIOS

es y Control 52301 CAMARAS FOTOGRAFICASy DE 21AA01 FORTAMUN $522,000.00 $0.00 $522,000.00 $0.00
VIDEO

(C4) CAMARAS FOTOGRAFICASy DE FORTAMUNDF
1520 52301 VIDEO 22AA21 2021 $313,200.00 $0.00 $313,200.00 $0.00

56501 EQUIPODECOMUNICACION y 11AA01 RECURSOS $2,439,123.00 $0.00 $0.00 $2,439,123.00
TELECOMUNICAClON PROPIOS

inversión 56501 EQUIPODECOMUNICAClON y 11AA01 RECURSOS 100252 $44,553,636.12 $0.00 $0.00 $44,553,636.12
TELECOMUNICAClON PROPIOS Prevención activa

56501 EQUIPODECOMUNICACION y 11AB01 PARTICIPAClONE $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00
TELECOMUNICACION

56501 EQUIPODECOMUNICACION y 21AA01 FORTAMUN $12,632,000.00 $12,624,930.90 $0.00 $7,069.10
TELECOMUNICACION

EQUIPOSDEGENERACION REMANENTE
56601 ELECTRICA,APARATOS y 12AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACCESORIOSELECTRICOS PROPIOS 100251
EQUIPOSDEGENERAClON Calidad máxima56601 ELECTRICA,APARATOS y 21AA01 FORTAMUN $1,076,250.03 $0.00 $1,076,250.03 $0.00
ACCESORIOSELECTRICOS
EQUIPOSDEGENERACION FORTAMUNDF56601 ELECTRICA,APARATOS y 22AA21 2021 $615,000.01 $0.00 $615,000.01 $0.00
ACCESORIOSELECTRICOS

59701 LICENCIASINFORMATICAS E 21AA01 FORTAMUN $1,395,000.00 $1,394,900.00 $0.00 $100.00
INTELECTUALES

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

37

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

Dirección
General del
Centro de
Cómputo,

EDIFICACIONNO HABITACIONAL PARTICIPACIONE 100252Comando, inversión 62201 ENPROCESO llABOl
S Prevención activa $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

Comunicacion
es y Control

(C4)
1520

21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA llAAOl RECURSOS
$78,362.18 $50,080.69 $24,784.10 $3,497.39PROPIOS

REMANENTE
21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 12AAOl RECURSOS $3,608.99 $0.00 $3,608.99 $0.00

PROPIOS
MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA
llAAOl RECURSOS

$36,502.24 $13,587.60 $22,914.64 $0.00INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

21601 MATERIALDELIMPIEZA llAAOl RECURSOS
$3,131.23 $0.00 $3,131.23 $0.00PROPIOS

24601 MATERIALELECTRICOy
llAAOl RECURSOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00ELECTRONICO PROPIOS
24701 ARTICULOSMETALlCOSPARALA

llAAOl RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00CONSTRUCCION PROPIOS

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS llAAOl RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS

Dirección de 24901 OTROS MATERIALESY ARTICULOS llAAOl RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00DECONSTRUCCIONy REPARACION PROPIOS EOOOO01Regulación de

Gasto VESTUARIOSy UNIFORMES Dirección dela Seguridad
corriente 27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES llAAOl RECURSOS

Regulación de la $106,842.96 $106,842.96 $0.00 $0.00Privada OPERATIVAS PROPIOS
Seguridad Privada1521 PRENDASDESEGURIDADy RECURSOS27201 PROTECCIONPERSONAL llAAOl

PROPIOS $12,105.65 $12,105.65 $0.00 $0.00

29101 HERRAMIENTASMENORES llAAOl RECURSOS
$4,299.71 $3,477.27 $86.30 $736.14PROPIOS

29201 REFACCIONESY ACCESORIOS
llAAOl RECURSOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS
REFACCIONESY ACCESORIOS

29401 MENORESDEEQUIPODE llAAOl RECURSOS
$12,436.03 $1,200.04 $0.00 $11,235.99COMPUTO y TECNOLOGIASDE PROPIOS

LA INFORMACION
REFACCIONESy ACCESORIOS

RECURSOS29601 MENORESDEEQUIPODE llAAOl PROPIOS $99,999.96 $1.16 $4,868.06 $95,130.74
TRANSPORTE

32303 ARRENDAMIENTODEBIENESy
llAAOl RECURSOS

$311,559.00 $42,684.26 $137,680.73 $131,194.01EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESY REMANENTE
32303 EQUIPOINFORMATICO 12AAOl RECURSOS $2,000.00 $0.01 $1,999.99 $0.00

PROPIOS
Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

38



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD
GC'INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

33601 IMPRESIONESOFICIALES 11AA01 RECURSOS $7,000.00 $0.00 $1,461.60 $5,538.40
PROPIOS

33603 SERVICIODEFOTOCOPIADO E 11AA01 RECURSOS $3,664.68 $1,441.53 $260.38 $1,962.77
IMPRESION PROPIOS

34501 SEGURODEBIENES 11AA01 RECURSOS $7,488.00 $0.00 $6,841.65 $646.35
PATRIMONIALES PROPIOS

CONSERVACIONy RECURSOS
35101 MANTENIMIENTO MENORDE llAAOl $9,999.96 $0.00 $0.00 $9,999.96

INMUEBLES
PROPIOS

35102 INSTALACIONES llAA01 RECURSOS $5,000.04 $0.00 $0.00 $5,000.04
PROPIOS

35103 ADAPTACION DE INMUEBLES 11AAOl RECURSOS $5,000.04 $0.00 $0.00 $5,000.04
PROPIOS

INSTALAClON, REPARACIONy

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE llAAOl RECURSOS $3,594.48 $619.47 $619.44 $2,355.57
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS

INFORMAClON
INSTALAClON, REPARACIONy REMANENTE

35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE 12AAOl RECURSOS $740.97 $0.00 $740.97 $0.00
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS

INFORMACION
Dirección de INSTALAClON, REPARACIONy RECURSOS
Regulación de 35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl PROPIOS

EOOOOO1 $11,206.56 $1,245.71 $0.00 $9,960.85

Gasto OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA Dirección de
la Seguridad

corriente INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE Regulación de la
Privada 35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS Seguridad Privada $1,881.62 $4.37 $1,877.25 $0.00
1521 OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA PROPIOS

35901 SERVICIOSDEJARDINERIAy 11AAOl RECURSOS $4,777.32 $2,727.29 $545.46 $1,504.57
FUMIGACION PROPIOS

SERVICIOSDEJARDINERIAy
REMANENTE

35901 12AAOl RECURSOS $1,540.71 $0.01 $1,540.70 $0.00
FUMIGAClON PROPIOS

37201 PASAJESNACIONALESTERRESTRES 11AAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
LOCALES PROPIOS

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
FORANEOS PROPIOS

37501 VIATICOS ENELPAIS llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTACION 11AAOl RECURSOS $4,500.00 $0.00 $846.00 $3,654.00
PROPIOS

38502 GASTOSDEOFICINA y 11AAOl RECURSOS $21,000.00 $0.00 $19,743.60 $1,256.40
ORGANIZACION PROPIOS

39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS llAAOl RECURSOS $186,508.92 $0.00 $116,867.62 $69,641.30
PROPIOS

39902 OTROSSERVICIOSRELACIONADOS llAAOl RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CON COMBUSTIBLE PROPIOS

51101 MUEBLESDEOFICINA y 11AAOl RECURSOS $75,792.94 $69,169.06 $3,317.60 $3,306.28
ESTANTERIA PROPIOS

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

39

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCIÓN DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

EQUIPODECOMPUTO y DE
RECURSOS51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01
PROPIOS $31,049.62 $26,947.98 $0.00 $4,101.64INFORMACION

Dirección de EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE
Regulación de 51501 TECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS EOOOOO1 $36,846.24 $0.00 $35,781.36 $1,064.88Gasto INFORMACION PROPIOS Dirección dela Seguridad

corriente OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE RECURSOS Regulación de laPrivada 51901 11AA01 $6,607.44 $1,829.24 $2,778.20 $2,000.00
ADMINISTRAClON PROPIOS Seguridad Privada1521

CAMARAS FOTOGRAFICASy DE RECURSOS52301
VIDEO 11AA01

PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
56501 EQUIPODECOMUNICACION y

21AA01 FORTAMUN $1,000,000.00 $997,500.21 $0.00 $2,499.79
TELECOMUNICAClON

Gasto
21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 11AA01 RECURSOS

$21,139.00 $0.02 $20,093.61 $1,045.37
corriente PROPIOS

MATERIALES,UTILESy EQUIPOS
21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA

llAA01 RECURSOS
$19,859.00 $0.00 $17,153.04 $2,705.96

INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

21601 MATERIALDELIMPIEZA 11AA01 RECURSOS
$6,107.81 $0.00 $6,107.76 $0.05PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS

RECURSOS22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01
PROPIOS $42,071.39 $0.00 $16,954.62 $25,116.77ADMINISTRACION PUBLICA

MUNICIPAL
24601 MATERIALELECTRICOy

11AA01 RECURSOS
$998.50 $0.00 $998.33 $0.17

ELECTRONICO PROPIOS
24701 ARTICULOSMETALlCOSPARA LA

11AA01 RECURSOS
$102.50 $0.00 $102.01 $0.49

Subsecretaría CONSTRUCCION PROPIOS EOOOOO1de Seguridad y 24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 11AA01 RECURSOS Subsecretaría de $522.00 $0.00 $522.00 $0.00Protección PROPIOS
Seguridad yOTROSMATERIALESy ARTICULOS RECURSOS1522 24901

DECONSTRUCCIONy REPARACION 11AA01
PROPIOS Protección $80.50 $0.00 $80.45 $0.05VESTUARIOSy UNIFORMES
RECURSOS27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01
PROPIOS $10,000.00 $9,191.84 $0.00 $808.16OPERATIVAS

27201 PRENDASDESEGURIDADy
11AA01 RECURSOS

$981.00 $0.00 $980.20 $0.80
PROTECClONPERSONAL PROPIOS

29101 HERRAMIENTASMENORES 11AA01 RECURSOS
$608.50 $0.00 $608.24 $0.26PROPIOS

29201 REFACCIONESy ACCESORIOS
11AA01 RECURSOS

$2,830.49 $0.00 $2,830.44 $0.05
MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS

REFACCIONESy ACCESORIOS
MENORESDEMOBILIARIOY

RECURSOS29301 EQUIPODE 11AA01
PROPIOS $699.31 $0.00 $699.31 $0.00ADMINISTRAClON, EDUCACIONALy

RECREATIVO
32303 ARRENDAMIENTODEBIENESy

11AA01 RECURSOS
$27,286.80 $6,457.56 $20,829.24 $0.00

EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

40



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GClINV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

RECURSOS
33401 SERVICIOSDECAPAClTAClON 11AA01 PROPIOS

$129,999.96 $0.00 $0.00 $129,999.96

33601 IMPRESIONESOFICIALES 11AA01 RECURSOS $2,137.58 $0.00 $2,137.58 $0.00
PROPIOS

33603
SERVICIODEFOTOCOPIADO E 11AA01 RECURSOS $1,368.50 $0.00 $1,368.37 $0.13

IMPRESION PROPIOS
SERVICIOSPROFESIONALES, RECURSOS

33901 CIENTIFICOSy TECNICOS 11AA01 PROPIOS
$1,146,862.42 $0.00 $0.00 $1,146,862.42

INTEGRALES

34501 SEGURODEBIENES 11AA01 RECURSOS $7,488.00 $0.00 $6,841.65 $646.35
PATRIMONIALES PROPIOS

35102 INSTALACIONES 11AA01 RECURSOS $999.96 $0.00 $0.00 $999.96
PROPIOS

35103 ADAPTACION DEINMUEBLES 11AA01 RECURSOS $66,000.00 $0.00 $0.00 $66,000.00
PROPIOS

INSTALAClON, REPARAClONy RECURSOS
35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 11AA01 PROPIOS

$7,130.76 $1,249.83 $0.00 $5,880.93

OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA
INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE

35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AA01 RECURSOS $1,299.42 $3.02 $1,296.39 $0.01

OTROSEQUIPOSy HERRAMIENTA PROPIOS

35801
SERVICIOSDE LIMPIEZAy MANEJO 11AA01 RECURSOS $113,653.20 $82,214.99 $31,438.21 $0.00

DEDESECHOS PROPIOS
Subsecretaría REMANENTE EOOOOO1
de Seguridad y Gasto 35801 SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO 12AA01 RECURSOS Subsecretaría de $18,496.99 $0.00 $18,496.99 $0.00

Protección corriente
DEDESECHOS PROPIOS Seguridad y

1522 37101 PASAJESAEREOSNACIONALES 11AA01 RECURSOS Protección $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

37102 PASAJESAEREOS 11AA01
RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERNACIONALES PROPIOS

37201
PASAJESNACIONALESTERRESTRES 11AA01 RECURSOS $1,000.00 $0.00 $400.00 $600.00

LOCALES PROPIOS

37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES 11AA01 RECURSOS $5,000.00 $0.00 $3,576.01 $1,423.99
FORANEOS PROPIOS

37501 VIATICOS ENELPAIS 11AA01 RECURSOS $2,631.50 $0.00 $1,317.99 $1,313.S1
PROPIOS

37601 VIATICOS ENELEXTRANJERO 11AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

38201
GASTOSDEORDENSOCIALy 11AA01

RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CULTURAL PROPIOS

38301 CONGRESOS,CONVENCIONES, 11AA01 RECURSOS $1,720,000.00 $139,300.00 $43,560.00 $1,537,140.00
ESPECTACULOS y FERIAS PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTACION 11AA01 RECURSOS $2,000.00 $0.00 $408.00 $1,592.00
PROPIOS

38502
GASTOSDEOFICINA y 11AA01 RECURSOS $10,000.00 $0.00 $5,628.45 $4,371.55

ORGANIZAClON PROPIOS

39201 IMPUESTOSy DERECHOS 11AA01 RECURSOS $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
PROPIOS

39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 RECURSOS $97,426.44 $0.00 $62,118.62 $35,307.82
PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

41



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPClON

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

39902 OTROS SERVICIOSRELACIONADOS
11AA01 RECURSOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00CON COMBUSTIBLE PROPIOS
EQUIPODECOMPUTO y DE

RECURSOS51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01
PROPIOS $27,539.70 $6,009.70 $17,889.98 $3,640.02Subsecretaría INFORMACION EOOOOO1

de Seguridad y Gasto
51901 OTROS MOBILIARIOSY EQUIPOSDE

11AA01 RECURSOS Subsecretaría de
$1,900.35 $1,900.00 $0.00 $0.35Protección corriente ADMINISTRACION PROPIOS Seguridad y

1522 OTROS MOBILIARIOSY EQUIPOSDE REMANENTE Protección51901
ADMINISTRACION 12AA01 RECURSOS $6,012.20 $4,981.54 $0.00 $1,030.66PROPIOS

59701 LICENCIASINFORMATICASE
11AA01 RECURSOS

$6,099.95 $0.00 $6,099.95 $0.00INTELECTUALES PROPIOS
21101 MATERIALESy UTILESDEOFICINA 11AA01 RECURSOS

$397,100.76 $282,360.30 $69,525.52 $45,214.94PROPIOS
REMANENTE

21101 MATERIALESy UTILESDEOFICINA 12AA01 RECURSOS $32,389.36 $0.00 $32,389.36 $0.00PROPIOS
MATERIALES,UTILESy EQUIPOS

21401 MENORESDETECNOLOGIASDELA
11AA01 RECURSOS

$107,000.00 $16,335.12 $87,510.32 $3,154.56INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

21601 MATERIALDELIMPIEZA 11AA01 RECURSOS
$161,000.00 $109,166.09 $44,866.57 $6,967.34PROPIOS

REMANENTE
21601 MATERIALDELIMPIEZA 12AA01 RECURSOS $3,451.00 $0.00 $3,451.00 $0.00PROPIOS

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS

RECURSOS22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Juzgado Cívico ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS
EOOOOO1GastoGeneral

corriente MUNICIPAL Juzgado Cívico
1523 PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA GeneralELPERSONALADSCRITOA LAS REMANENTE

22101 DEPENDENCIASDELA 12AA01 RECURSOS $458,000.00 $228,610.00 $229,390.00 $0.00ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS
MUNICIPAL

22301 UTENSILIOSPARAELSERVICIODE
11AA01 RECURSOS

$1,000.00 $0.00 $999.87 $0.13ALlMENTACION PROPIOS
24101 PRODUCTOSMINERALESNO

11AA01 RECURSOS
$1,500.00 $0.00 $277.50 $1,222.50METALlCOS PROPIOS

24201 CEMENTOY PRODUCTOSDE
11AA01 RECURSOS

$2,000.00 $0.00 $881.65 $1,118.35CONCRETO PROPIOS
24301 CAL, YESOY PRODUCTOSDEYESO 11AA01 RECURSOS

$5,000.00 $0.00 $2,215.92 $2,784.08PROPIOS
24601 MATERIALELECTRICOY

11AA01 RECURSOS
$52,000.00 $41,825.94 $4,170.17 $6,003.89ELECTRONICO PROPIOS

MATERIALELECTRICOY REMANENTE
24601

ELECTRONICO 12AA01 RECURSOS $32,421.42 $0.00 $32,421.42 $0.00PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

42



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

ARTICULOSMETALlCOSPARA LA RECURSOS $13,000.00 $0.00 $5,515.84 $7,484.16
24701 CONSTRUCClON

11AA01 PROPIOS

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 11AA01
RECURSOS $55,500.00 $0.00 $53,475.26 $2,024.74
PROPIOS

24901
OTROSMATERIALESy ARTICULOS 11AA01

RECURSOS $216,000.00 $205,940.68 $7,167.99 $2,891.33

DECONSTRUCClON y REPARAClON PROPIOS

25101 PRODUCTOSQUIMICOS BASICOS 11AA01
RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

25301
MEDICINASY PRODUCTOS 11AA01

RECURSOS $48,399.24 $11,480.00 $29,079.10 $7,840.14

FARMACEUTICOS PROPIOS

MEDICINASY PRODUCTOS
REMANENTE

25301 12AA01 RECURSOS $23,369.10 $0.00 $23,279.10 $90.00

FARMACEUTICOS PROPIOS

25401
MATERIALES,ACCESORIOSy 11AA01

RECURSOS $50,000.00 $2,155.28 $43,128.80 $4,715.92

SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

MATERIALES,ACCESORIOSY
REMANENTE

25401 12AA01 RECURSOS $1,682.00 $0.00 $1,682.00 $0.00

SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

25501
MATERIALES,ACCESORIOSY llAA01

RECURSOS $354,000.00 $186,988.02 $166,416.48 $595.50

SUMINISTROSDELABORATORIO PROPIOS

25601
FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01

RECURSOS $4,000.00 $0.00 $757.29 $3,242.71

PLASTICOSy DERIVADOS PROPIOS
VESTUARIOSy UNIFORMES RECURSOS

Juzgado Cívico 27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01 EOOOOO1 $35,849.80 $0.00 $35,849.80 $0.00

General
Gasto OPERATIVAS

PROPIOS Juzgado Cívico

1523
corriente VESTUARIOSy UNIFORMES Remanente General

27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 12AB20 Participaciones $905,000.00 $886,710.96 $0.00 $18,289.04

OPERATIVAS 2020

27201
PRENDASDESEGURIDADy 11AA01

RECURSOS $26,000.00 $24,360.00 $760.99 $879.01

PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

29101 HERRAMIENTASMENORES 11AA01
RECURSOS $77,000.00 $50,497.91 $17,302.07 $9,200.02
PROPIOS

REMANENTE
29101 HERRAMIENTASMENORES 12AA01 RECURSOS $1,670.40 $0.00 $1,670.40 $0.00

PROPIOS

29201
REFACCIONESY ACCESORIOS 11AA01

RECURSOS $13,150.20 $0.00 $5,994.64 $7,155.56

MENORESDEEDIFICIOS PROPIOS
REFACCIONESy ACCESORIOS
MENORESDEMOBILIARIO y RECURSOS

29301 EQUIPODE llAA01 $1,500.00 $0.00 $399.99 $1,100.01

ADMINISTRAClON, EDUCACIONALy
PROPIOS

RECREATIVO
REFACCIONESy ACCESORIOS

29401
MENORESDEEQUIPODE 11AA01

RECURSOS $38,100.00 $0.00 $9,454.00 $28,646.00

COMPUTO y TECNOLOGIASDE PROPIOS
LA INFORMACION

REFACCIONESy ACCESORIOS RECURSOS
29601 MENORESDEEQUIPODE 11AA01 PROPIOS

$17,444.16 $0.00 $3,125.04 $14,319.12

TRANSPORTE

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

43



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluacióntrimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

REFACCIONESy ACCESORIOS
RECURSOS29801 MENORESDEMAQUINARIA Y llAAOl
PROPIOS $400.00 $0.00 $183.11 $216.89OTROSEQUIPOS

31201 SERVICIODEGAS llAAOl RECURSOS
$2,000.00 $0.00 $1,400.00 $600.00PROPIOS

32303 ARRENDAMIENTODEBIENESy
llAAOl RECURSOS

$109,738.44 $25,970.15 $83,768.29 $0.00
EQUIPOINFORMATICO PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESy REMANENTE32303
EQUIPOINFORMATICO 12AAOl RECURSOS $96,604.80 $0.01 $96,604.79 $0.00PROPIOS

33601 IMPRESIONESOFICIALES llAAOl RECURSOS
$153,253.00 $93,895.50 $59,357.20 $0.30PROPIOS

33603 SERVICIODEFOTOCOPIADO E
llAAOl RECURSOS

$8,724.96 $3,277.14 $1,119.59 $4,328.23
IMPRESION PROPIOS

35103 ADAPTACION DEINMUEBLES llAAOl RECURSOS
$393,822.96 $0.00 $36,888.00 $356,934.96PROPIOS

INSTALAClON, REPARACIONy
35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE

llAAOl RECURSOS
$3,594.48 $619.47 $619.44 $2,355.57

COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS
INFORMACION

INSTALACION, REPARACIONy
35401 MANTENIMIENTO DEEQUIPOE

llAAOl RECURSOS
$13,519.80 $0.00 $13,519.80 $0.00

INSTRUMENTALMEDICOy DE PROPIOSJuzgado Cívico
Gasto LABORATORIO EOOOOO1General

corriente 35501 REPARACIONy MANTENIMIENTO
llAAOl RECURSOS Juzgado Cívico

$74,227.20 $59,160.00 $12,215.01 $2,852.19
1523 DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS GeneralINSTALACION, REPARACIONy

RECURSOS35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl
PROPIOS $3,257.68 $1,240.11 $0.00 $2,017.57OTROS EQUIPOSy HERRAMIENTA

INSTALACION, REPARACIONy REMANENTE35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS $6,181.80 $14.36 $6,167.44 $0.00OTROS EQUIPOSy HERRAMIENTA PROPIOS
35901 SERVICIOSDEJARDINERIAy

llAAOl RECURSOS
$229,012.32 $130,739.68 $26,147.94 $72,124.70

FUMIGACION PROPIOS
37201 PASAJESNACIONALESTERRESTRES

llAAOl RECURSOS
$2,000.00· $0.00 $1,760.00 $240.00

LOCALES PROPIOS
37202 PASAJESNACIONALESTERRESTRES

llAAOl RECURSOS
$650.00 $0.00 $136.00 $514.00

FORANEOS PROPIOS
37501 VIATICOSENELPAIS llAAOl RECURSOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS
38501 GASTOSDEREPRESENTACION llAAOl RECURSOS

$18,098.00 $0.00 $9,389.00 $8,709.00PROPIOS
REMANENTE38501 GASTOSDEREPRESENTAClON 12AAOl RECURSOS $35,700.00 $0.00 $34,739.00 $961.00PROPIOS

38502 GASTOSDEOFICINA y
llAAOl RECURSOS

$4,697.00 $0.00 $2,459.00 $2,238.00
ORGANIZACION PROPIOS

39201 IMPUESTOSY DERECHOS llAAOl RECURSOS
$3,252.00 $0.00 $1,626.00 $1,626.00PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

44



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD
GC'INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN

DESCRIPCION PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

RECURSOS
39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 PROPIOS

$1,653,004.32 $0.00 $1,123,018.93 $529,985.39

51101
MUEBLESDEOFICINA y 11AA01 RECURSOS $123,937.00 $71,937.63 $31,517.20 $20,482.17

ESTANTERIA PROPIOS

MUEBLESDEOFICINA Y
REMANENTE

51101 ESTANTERIA
12AA01 RECURSOS $58,259.84 $0.00 $58,259.84 $0.00

PROPIOS
EQUIPODECOMPUTO y DE RECURSOS

51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01 PROPIOS
$196,727.00 $120,598.98 $58,874.64 $17,253.38

INFORMACION
EQUIPODECOMPUTO y DE REMANENTE

51501 TECNOLOGIASDELA 12AA01 RECURSOS $116,696.00 $80,272.00 $35,004.16 $1,419.84

Gasto
INFORMAClON PROPIOS EOOOO01

corriente
EQUIPODECOMPUTO y DE Juzgado Cívico

51501 TECNOLOGIASDELA 21AA01 FORTAMUN General $300,000.00 $298,343.88 $0.00 $1,656.12

INFORMACION

51901
OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE 11AA01

RECURSOS $32,340.00 $27,750.01 $0.00 $4,589.99
ADMINISTRAClON PROPIOS

Juzgado Cívico REMANENTE
General 51901

OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE 12AA01 RECURSOS $14,297.00 $0.00 $14,297.00 $0.00

1523
ADMINISTRACION PROPIOS

53101
EQUIPOMEDICOY DE 11AA01

RECURSOS $2,992.80 $0.00 $2,992.80 $0.00
LABORATORIO PROPIOS

55101 EQUIPODEDEFENSAY SEGURIDAD 11AA01
RECURSOS $271,115.20 $0.00 $271,115.20 $0.00
PROPIOS

59701
LICENCIASINFORMATICASE 11AA01 RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTELECTUALES PROPIOS
DIFUSIONPORRADIO, TELEVISION

36101
y OTROSMEDIOSDEMENSAJES 11AA01 RECURSOS 100253 $1,933,333.00 $0.00 $0.00 $1,933,333.00

SOBREPROGRAMASY PROPIOS Tolerancia cero
ACTIVIDADESGUBERNAMENTALES

EQUIPODECOMPUTO y DE RECURSOS
inversión 51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01 PROPIOS

$1,200,000.00 $1,149,490.40 $0.00 $50,509.60

INFORMACION

51901
OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE 11AB01 PARTICIPAClONE 100251 $2,441,317.00 $2,217,002.03 $0.00 $224,314.97

ADMINISTRACION S Calidad máxima

59101 SOFTWARE 11AA01
RECURSOS 100253 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS Tolerancia cero

21101 MATERIALESY UTILESDEOFICINA 11AA01
RECURSOS $24,999.96 $24,023.94 $782.94 $193.08
PROPIOS

Comisionado MATERIAL IMPRESOE RECURSOS EOOOO01
de Prevención 21501 INFORMACION DIGITAL

11AA01 PROPIOS Comisionado de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Gastoy Atención corriente
PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA Prevención y

Ciudadana ELPERSONALADSCRITOA LAS RECURSOS Atención

1524 22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01 PROPIOS Ciudadana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADMINISTRACION PUBLICA
MUNICIPAL

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

4S



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN DESCRIPCION

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTORESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

COMBUSTIBLES,LUBRICANTESY
RECURSOS26103 ADITIVOS DESTINADOSPARA 11AA01
PROPIOS $113,578.56 $0.00 $55,317.95 $58,260.61ACTIVIDADESADMINISTRATIVAS

VESTUARIOSY UNIFORMES
RECURSOS27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01
PROPIOS $3,999.96 $3,563.52 $0.00 $436.44OPERATIVAS

31801 SERVICIOSPOSTALESy DE
11AA01 RECURSOS

$0.04 $0.00 $0.00 $0.04
MENSAJERIA PROPIOS

32303 ARRENDAMIENTODEBIENESY
11AA01 RECURSOS

$9,000.00 $2,129.91 $6,870.09 $0.00
EQUIPOINFORMATlCO PROPIOS

32901 OTROSARRENDAMIENTOS 11AA01 RECURSOS
$0.04 $0.00 $0.00 $0.04PROPIOS

33401 SERVICIOSDECAPAClTACION 11AA01 RECURSOS
$30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00PROPIOS

33601 IMPRESIONESOFICIALES 11AA01 RECURSOS
$5,000.04 $1,380.40 $1,139.98 $2,479.66PROPIOS

SERVICIOSPROFESIONALES,
RECURSOS33901 ClENTIFICOSy TECNICOS 11AA01
PROPIOS $248,999.92 $0.00 $0.00 $248,999.92INTEGRALES

34501 SEGURODEBIENES
11AA01 RECURSOS

$112,320.00 $0.00 $102,624.79 $9,695.21
PATRIMONIALES PROPIOS

35901 SERVICIOSDEJARDINERIAY
11AA01 RECURSOS

$11,080.80 $6,325.87 $1,265.16 $3,489.77
Comisionado FUMIGACION PROPIOS EOOOOO1de Prevención 37102 PASAJESAEREOS

11AA01 RECURSOS Comisionado de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
y Atención Gasto INTERNACIONALES PROPIOS

Prevención ycorriente PASAJESNACIONALESTERRESTRES RECURSOSCiudadana 37201
LOCALES 11AA01

PROPIOS Atención $0.04 $0.00 $0.00 $0.041524
PASAJESNACIONALESTERRESTRES RECURSOS Ciudadana37202

FORANEOS 11AA01
PROPIOS $0.04 $0.00 $0.00 $0.04

37501 VIATICOSENELPAIS 11AA01 RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS

37601 VIATICOSENELEXTRANJERO 11AA01 RECURSOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00PROPIOS

38501 GASTOSDEREPRESENTACION 11AA01 RECURSOS
$4,999.96 $0.00 $463.00 $4,536.96PROPIOS

38502 GASTOSDEOFICINA Y
11AA01 RECURSOS

$5,000.04 $0.00 $0.00 $5,000.04
ORGANIZACION PROPIOS

39201 IMPUESTOSY DERECHOS 11AA01 RECURSOS
$1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00PROPIOS

39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01 RECURSOS
$80,426.64 $0.00 $46,003.08 $34,423.56PROPIOS

39902 OTROSSERVICIOSRELACIONADOS
11AA01 RECURSOS

$217.37 $0.00 $217.37 $0.00
CON COMBUSTIBLE PROPIOS

51901 OTROSMOBILIARIOSY EQUIPOSDE
11AA01 RECURSOS

$16,500.00 $9,371.25 $4,477.80 $2,650.95
ADMINISTRAClON PROPIOS

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

46

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD GClINV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

21101 MATERIALES Y UTILES DEOFICINA 11AA01
RECURSOS $45,800.00 $20,824.32 $16,678.21 $8,297.47
PROPIOS

MATERIALES, UTILES y EQUIPOS

21401
MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA 11AA01

RECURSOS $33,052.98 $0.00 $27,780.84 $5,272.14

INFORMACION PROPIOS
y COMUNICACIONES

21501
MATERIAL IMPRESO E 11AA01

RECURSOS $1,353.67 $0.00 $0.00 $1,353.67

INFORMACION DIGITAL PROPIOS

21601 MATERIAL DE liMPIEZA 11AA01
RECURSOS $2,319.00 $0.00 $319.00 $2,000.00
PROPIOS

PRODUCTOS AliMENTICIOS PARA
EL PERSONAL ADSCRITO A LAS RECURSOS

22101 DEPENDENCIAS DE LA 11AA01 PROPIOS
$5,058.02 $0.00 $4,807.07 $250.95

ADMINISTRACION PUBliCA
MUNICIPAL

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 11AA01 RECURSOS $1,671.00 $0.00 $1,670.40 $0.60
PROPIOS

25301
MEDICINAS Y PRODUCTOS 11AA01

RECURSOS $499.96 $0.00 $0.00 $499.96

FARMACEUTICOS PROPIOS

25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y 11AA01

RECURSOS $556.00 $0.00 $555.56 $0.44

SUMINISTROS MEDICOS PROPIOS

Dirección
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y RECURSOS

General de
26103 ADITIVOS DESTINADOS PARA 11AA01 PROPIOS 0000001 $113,578.56 $0.00 $32,580.10 $80,998.46

Asuntos
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Dirección General

Jurídicos y Gasto VESTUARIOS y UNIFORMES RECURSOS de Asuntos
corriente 27102 DESTINADOS A ACTIVIDADES 11AA01 $52,200.00 $48,544.84 $0.00 $3,655.16

Derechos OPERATIVAS
PROPIOS Jurídicos y

Humanos PRENDAS DE SEGURIDAD Y RECURSOS Derechos Humanos

1525 27201 PROTECClON PERSONAL
11AA01 PROPIOS

$770.00 $0.00 $769.94 $0.06

29101 HERRAMIENTAS MENORES 11AA01
RECURSOS $538.73 $0.00 $538.73 $0.00
PROPIOS

29201
REFACCIONES Y ACCESORIOS 11AA01

RECURSOS $880.60 $0.00 $879.97 $0.63

MENORES DE EDIFICIOS PROPIOS

31801
SERVICIOS POSTALES y DE 11AA01

RECURSOS $881.01 $0.00 $330.51 $550.50

MENSAJERIA PROPIOS

32303
ARRENDAMIENTO DE BIENESY 11AA01

RECURSOS $27,503.99 $0.00 $0.00 $27,503.99

EQUIPO INFORMATICO PROPIOS

32901 OTROS ARRENDAMIENTOS 11AA01
RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

33401 SERVICIOS DE CAPAClTAClON 11AA01
RECURSOS $99,999.96 $0.00 $0.00 $99,999.96
PROPIOS

33601 IMPRESIONES OFICIALES 11AA01
RECURSOS $9,999.96 $0.00 $6,138.72 $3,861.24
PROPIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, RECURSOS
33901 CIENTIFICOS y TECNICOS 11AA01 PROPIOS

$150,000.00 $0.00 $119,589.27 $30,410.73

INTEGRALES

37101 PASAJES AEREOS NACIONALES 11AA01
RECURSOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROPIOS

37201
PASAJES NACIONALES TERRESTRES 11AA01

RECURSOS $1,860.01 $0.00 $1,458.07 $401.94

LOCALES PROPIOS

Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

47



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

37501 11AA01
$0.00 $0.00 $0.00 $0.0038501 GASTOSDEREPRESENTAClON 11AA01

$2,944.04 $0.00 $1,110.00 $1,834.0438502 11AA01
$14,619.19 $0.00 $14,341.57 $277.62

Dirección
General de 39601 11AA01

0000001 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Asuntos

Gasto Dirección GeneralJurídicos y 39801 IMPUESTOSOBRENOMINAS 11AA01
de Asuntos $321,905.28 $0.00 $201,070.51 $120,834.77

corrienteDerechos
39901 OTROSSERVICIOSGENERALES 11AA01 Jurídicos y

$8,192.00 $0.00 $6,296.00 $1,896.00
Humanos

Derechos Humanos1525 39902 11AA01
$0.00 $0.00 $0.00 $0.0051101 11AA01

$17,500.04 $17,034.60 $0.00 $465.44
51501 TECNOLOGIASDELA 11AA01 RECURSOS

$2,500.00 $1,663.44 $0.00 $836.56
INFORMACION PROPIOS

54101 VEHICULOSy EQUIPOTERRESTRE 11AA01
$243,100.00 $0.00 $239,500.00 $3,600.0021101 MATERIALESy UTILESDEOFICINA 11AA01
$79,036.65 $50,759.28 $27,079.90 $1,197.47

21401 11AA01 RECURSOS
$22,462.25 $3,129.68 $18,232.25 $1,100.32

PROPIOS

21501 11AA01
$411.96 $0.00 $0.00 $411.9621601 MATERIALDELIMPIEZA 11AA01

$1,170.00 $0.00 $170.00 $1,000.00IDirección
ELPERSONALADSCRITOA LAS

RECURSOS POOOO04General de
Gasto 22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01

PROPIOS Dirección General $8,643.51 $0.00 $5,643.51 $3,000.00
Planeación y

corriente ADMINISTRACION PUBLICA
de Planeación yAdministración MUNICIPAL

Administración1526 24101 11AA01
$0.00 $0.00 $0.00 $0.0024201 11AA01

$499.96 $0.00 $0.00 $499.9624301 CAL, YESOY PRODUCTOSDEYESO 11AA01
$0.00 $0.00 $0.00 $0.0024401 11AA01

$2,000.00 $0.00 $1,588.32 $411.6824601 11AA01
$8,293.04 $0.00 $7,703.16 $589.8824701 11AA01
$4,892.00 $0.00 $3,887.94 $1,004.06Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
48



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

24901
$4,837.08 $0.00 $4,231.87 $605.21

$1,000.00 $0.00 $612.48 $387.52

25301 11AA01
$1,681.93 $0.00 $981.93 $700.00

25401 11AA01
$7,011.14 $5,742.00 $1,269.14 $0.00

25601 11AA01
$6,110.00 $0.00 $5,691.54 $418.46

26103 11AA01
RECURSOS $113,578.56 $0.00 $112,433.19 $1,145.37

PROPIOS

27102 11AA01
RECURSOS $135,966.40 $122,384.64 $6,136.40 $7,445.36

PROPIOS

27201 11AA01
$4,690.20 $2,320.00 $980.20 $1,390.00

28201 11AA01
$883.00 $0.00 $881.60 $1.40

Dirección
POOOOO4

General de
29101 HERRAMIENTASMENORES 11AA01

$37,263.13 $29,015.62 $8,194.02 $53.49

Planeación y
Gasto

Dirección General

Administración
corriente 29201 11AA01 de Planeación y $783.79 $0.00 $353.80 $429.99

1526
Administración

MENORESDEMOBILIARIOy RECURSOS
29301 EQUIPODE 11AA01 PROPIOS

$499.96 $0.00 $0.00 $499.96

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL y
RECREATIVO
I

29401
MENORESDEEQUIPODE 11AA01

RECURSOS $13,000.00 $10,058.24 $649.99 $2,291.77

COMPUTO y TECNOLOGIASDE PROPIOS

LA INFORMACION

29801 11AA01
RECURSOS $499.96 $0.00 $100.00 $399.96

PROPIOS

31801 11AA01
$1,499.96 $0.00 $0.00 $1,499.96

32901 OTROSARRENDAMIENTOS 11AA01
$5,000.04 $0.00 $0.00 $5,000.04

33601 IMPRESIONESOFICIALES 11AA01
$9,999.96 $0.00 $7,760.57 $2,239.39

35101 MANTENIMIENTO MENORDE 11AA01
RECURSOS $4,524.00 $0.00 $4,524.00 $0.00

INMUEBLES
PROPIOS

37101 PASAJESAEREOSNACIONALES 11AA01
$18,676.04 $0.00 $0.00 $18,676.04

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

49

Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

$5,000.04 $0.00 $3,804.94 $1,195.1037501 llMOl
$6,999.96 $0.00 $99.99 $6,899.97

$32,400.04 $0.00 $31,676.00 $724.04

38501 GASTOS DE REPRESENT ACION llMOl

38502 llMOl
$12,600.04 $0.00 $12,189.93 $410.11

$0.00 $25,202.93 $97.03

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS llMOl
$25,299.96

39801
$781,455.72 $0.00 $493,438.91 $288,016.81

$672.17 $0.00 $672.17 $0.00
Dirección

POOOOO4General de 51101
$8,192.96 $7,192.00 $0.00 $1,000.96

Gasto
Dirección GeneralPlaneación y

corriente
de Planeación yAdministración

Administración $39,999.96 $22,080.00 $17,889.98 $29.98
1526

$80,868.04 $58,550.02 $22,159.10 $158.9253101 llMOl
$34,600.00 $34,550.79 $0.00 $49.21

56401 ACONDICIONADO, CALEFACCION y
llMOl RECURSOS

$8,512.26 $6,389.60 $0.00 $2,122.66
DE REFRIGERACION INDUSTRIAL y PROPIOS

COMERCIAL

56701 llMOl
$30,124.96 $23,631.64 $0.00 $6,493.3256901 OTROS EQUIPOS llMOl
$6,500.04 $0.00 $0.00 $6,500.04

59701 LICENCIAS INFORMATICAS E
llMOl RECURSOS

$242,162.74 -$0.02 $242,162.76 $0.00
INTELECTUALES PROPIOS

21101 MATERIALES y UTILES DE OFICINA llMOl
$65,000.04 $31,628.51 $33,211.95 $159.58

Dirección 21101 MATERIALES y UTILES DE OFICINA 12MOl RECURSOS $4,313.77 $0.01 $4,313.76 $0.00
General de PROPIOS GOOOOO1Gasto

Dirección GeneralFiscalización y
corriente MATERIALES, UTILES y EQUIPOS

de Fiscalización yControl
21401 MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA

l1MOl RECURSOS
Control $22,443.16 $22,218.04 $0.00 $225.12

1527 INFORMACION PROPIOSy COMUNICACIONES

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA llMOl
$4,000.04 $0.00 $2,463.02 $1,537.02

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
SO



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD GC INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE
DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS RECURSOS

22101 DEPENDENCIASDELA 11AA01 $442,656.00 $294,761.21 $147,894.79 $0.00

ADMINISTRACION PUBLICA
PROPIOS

MUNICIPAL
PRODUCTOSALIMENTICIOSPARA
ELPERSONALADSCRITOA LAS REMANENTE

22101 DEPENDENCIASDELA 12AA01 RECURSOS $19,151.99 $0.00 $16,350.01 $2,801.98

ADMINISTRACION PUBLICA PROPIOS
MUNICIPAL

24601
MATERIALELECTRICOy 11AA01 RECURSOS $3,500.04 $0.00 $1,221.25 $2,278.79

ELECTRONICO PROPIOS

24701
ARTICULOSMETALlCOSPARALA 11AA01 RECURSOS $100.00 $0.00 $68.00 $32.00

CONSTRUCClON PROPIOS

24801 MATERIALESCOMPLEMENTARIOS 11AA01 RECURSOS $10,500.04 $0.00 $158.72 $10,341.32
PROPIOS

25101 PRODUCTOSQUIMICOSBASICOS 11AA01 RECURSOS $999.96 $0.00 $800.31 $199.65
PROPIOS

25301
MEDICINASY PRODUCTOS 11AA01 RECURSOS $3,499.96 $0.00 $840.00 $2,659.96

FARMACEUTICOS PROPIOS

25401
MATERIALES,ACCESORIOSy 11AA01 RECURSOS $11,399.96 $0.00 $481.00 $10,918.96

SUMINISTROSMEDICOS PROPIOS

Dirección 25601
FIBRASSINTETICAS,HULES, 11AA01 RECURSOS $556.80 $0.00 $556.80 $0.00

General de
PLASTICOSy DERIVADOS PROPIOS GOOOOO1

Fiscalización y Gasto COMBUSTIBLES,LUBRICANTESy RECURSOS
Dirección General

Control
corriente 26102 ADITIVOS DESTINADOSPARA 11AA01 PROPIOS

de Fiscalización y $913,055.04 $0.00 $913,045.84 $9.20

1527
ACTIVIDADESOPERATIVAS Control
VESTUARIOSy UNIFORMES

27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 11AA01 RECURSOS $89,999.96 $67,392.64 $742.40 $21,864.92

OPERATIVAS
PROPIOS

VESTUARIOSY UNIFORMES REMANENTE

27102 DESTINADOSA ACTIVIDADES 12AA01 RECURSOS $95,732.10 $92,423.41 $0.00 $3,308.69

OPERATIVAS PROPIOS

27201
PRENDASDESEGURIDADy 11AA01

RECURSOS $2,681.24 $0.00 $1,501.00 $1,180.24

PROTECCIONPERSONAL PROPIOS

29101 HERRAMIENTASMENORES 11AA01 RECURSOS $1,900.00 $0.00 $0.00 $1,900.00
PROPIOS

REFACCIONESy ACCESORIOS

29401
MENORESDEEQUIPODE 11AA01 RECURSOS $918.72 $0.00 $918.72 $0.00

COMPUTO y TECNOLOGIASDE PROPIOS
LA INFORMAClON

REFACCIONESy ACCESORIOS REMANENTE

29401
MENORESDEEQUIPODE 12AA01 RECURSOS $2,958.00 $0.00 $2,958.00 $0.00

COMPUTO y TECNOLOGIASDE
LA INFORMACION

PROPIOS

REFACCIONESY ACCESORIOS RECURSOS
29601 MENORESDEEQUIPODE 11AA01 PROPIOS

$195,787.62 $1,305.00 $177,872.72 $16,609.90

TRANSPORTE

31401
SERVICIODETELEFONIA 11AA01 RECURSOS $26,873.16 $0.00 $20,154.87 $6,718.29

TRADICIONAL PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

51



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD
GC/INV COG DESCRIPCIONDECOG ORIGEN DESCRIPClON

PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RESPONSABLE

DEORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE
31501 SERVICIODETELEFONIACELULAR llAAOl RECURSOS

$10,863.72 $0.00 $6,480.30 $4,383.42
PROPIOS

ARRENDAMIENTODEBIENESY REMANENTE32303
EQUIPOINFORMATICO 12AAOl RECURSOS $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00PROPIOS

32701 ARRENDAMIENTODEACTIVOS
llAAOl RECURSOS

$2,500.00 $2,041.60 $0.00 $458.40
INTANGIBLES PROPIOS

33601 IMPRESIONESOFICIALES llAAOl RECURSOS
$45,999.96 $19,088.96 $21,145.83 $5.765.17

PROPIOS
33603 SERVICIODEFOTOCOPIADO E

llAAOl RECURSOS
$15,994.08 $6,188.32 $1,392.97 $8,412.79

IMPRESION PROPIOS
34501 SEGURODEBIENES

llAAOl RECURSOS
$239,616.00 $0.00 $218,932.89 $20,683.11

PATRIMONIALES PROPIOS
CONSERVACIONy

RECURSOS35101 MANTENIMIENTO MENORDE llAAOl
PROPIOS $50,000.04 $0.00 $0.00 $50,000.04INMUEBLES

CONSERVAClONy REMANENTE35101 MANTENIMIENTO MENORDE 12AAOl RECURSOS $40,800.72 $0.00 $0.00 $40,800.72INMUEBLES PROPIOS
CONSERVACIONy REMANENTE35101 MANTENIMIENTO MENORDE 12AA20 RECURSOS $55,000.00 $0.00 $0.00 $55,000.00INMUEBLES PROPIOS2020Dirección 35102 INSTALACIONES llAAOl RECURSOS

$2,000.04 $0.00 $0.00 $2,000.04
General de PROPIOS GOOOOO1

Fiscalización y Gasto
35103 ADAPTACION DE INMUEBLES llAAOl RECURSOS Dirección General

$25,000.04 $0.00 $0.00 $25,000.04
corriente

PROPIOS de Fiscalización yControl
REMANENTE Control1527

35103 ADAPTAClON DEINMUEBLES 12AAOl RECURSOS $16,922.08 $0.00 $0.00 $16,922.08PROPIOS
REMANENTE35103 ADAPTACION DE INMUEBLES 12AA19 RECURSOS $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00PROPIOS2019

INSTALACION, REPARAClONy
35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE

llAAOl RECURSOS
$3,594.48 $619.47 $619.44 $2,355.57

COMPUTO y TECNOLOGIA DELA PROPIOS
INFORMACION

INSTALACION, REPARACIONy
REMANENTE35301 MANTENIMIENTO DEEQUIPODE

12AAOl RECURSOS $1,157.69 -$0.01 $1,157.70 $0.00
COMPUTO y TECNOLOGIA DELA

INFORMAClON PROPIOS

35501 REPARAClONy MANTENIMIENTO
llAAOl RECURSOS

$104,983.68 $0.00 $66,039.58 $38,944.10
DEEQUIPODETRANSPORTE PROPIOS
INSTALACION, REPARAClONy

RECURSOS35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, llAAOl
PROPIOS $38,975.76 $1,911.88 $0.00 $37,063.88OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTA

INSTALAClON, REPARAClONy REMANENTE35701 MANTENIMIENTO DEMAQUINARIA, 12AAOl RECURSOS $6,539.03 $15.19 $6,523.83 $0.01OTROS EQUIPOSY HERRAMIENTA PROPIOS
35801 SERVICIOSDELIMPIEZAY MANEJO

llAAOl RECURSOS
$172,666.88 $130,523.20 $42,143.68 $0.00

DEDESECHOS PROPIOS
Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
52



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD GC/INV COG DESCRIPCION DE COG ORIGEN
DESCRIPCION PROGRAMA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

RESPONSABLE DE ORIGEN MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

REMANENTE
35801

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO 12AAOl RECURSOS $22,061.10 -$0.01 $22,061.11 $0.00
DE DESECHOS PROPIOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y
REMANENTE

35901 FUMIGAClON
12AAOl RECURSOS $6,315.16 $0.01 $6,315.15 $0.00

PROPIOS

37201 PASAJESNACIONALES TERRESTRES 11AAOl RECURSOS $4,500.00 $0.00 $1,961.00 $2,539.00
LOCALES PROPIOS

38501 GASTOS DE REPRESENTAClON llAAOl RECURSOS $14,886.04 $0.00 $8,194.00 $6,692.04
PROPIOS

38502
GASTOS DE OFICINA y llAAOl RECURSOS $8,999.96 $0.00 $3,317.09 $5,682.87

ORGANIZAClON PROPIOS

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS llAAOl RECURSOS $5,500.00 $0.00 $0.00 $5,500.00
PROPIOS

Dirección 39801 IMPUESTO SOBRE NOMINAS llAAOl RECURSOS $386,988.00 $0.00 $222,901.72 $164,086.28
PROPIOS GOOOOO1

General de Gasto
OTROS SERVICIOS RELACIONADOS RECURSOS Dirección General

Fiscalización y
39902 CON COMBUSTIBLE

llAAOl PROPIOS
$3,324.70 $0.00 $3,324.70 $0.00

Control
corriente MUEBLES DEOFICINA Y RECURSOS

de Fiscalización y

1527
51101 ESTANTERIA

llAAOl PROPIOS Control $32,175.73 $29,974.08 $0.00 $2,201.65

EQUIPO DE COMPUTO y DE RECURSOS
51501 TECNOLOGIAS DE LA 11AAOl PROPIOS

$163,837.57 $142,019.85 $17,889.98 $3,927.74

INFORMAClON

51901
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE llAAOl RECURSOS $24,289.99 $16,515.66 $6,890.40 $883.93

ADMINISTRACION PROPIOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
REMANENTE

51901 12AAOl RECURSOS $4,808.20 $0.00 $4,808.20 $0.00
ADMINISTRACION PROPIOS

56501
EQUIPO DE COMUNICACION y llAAOl RECURSOS $607,599.95 $607,599.95 $0.00 $0.00

TELECOMUNICACION PROPIOS
EQUIPOS DEGENERACION RECURSOS

56601 ELECTRICA, APARATOS y llAAOl PROPIOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACCESORIOS ELECTRICOS

59701
LICENCIAS INFORMATICAS E llAAOl RECURSOS $2,033.32 $0.00 $2,033.32 $0.00

INTELECTUALES PROPIOS

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno

53



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluacióntrimestral del logro de objetivos y metas

,UNIDAD RESPONSABLE GC/INV PROGRAMA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
ECONOMíA EFICACIAMODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

Gasto EOOOO01
Secretaría de Seguridad, corriente Secretaría de Seguridad, Prevención y $20,919,939.98 $2,717,710.26 $13,071,443.65 $5,130,786.07 75% 98%Protección CiudadanaPrevención y Protección

100251Ciudadana
Calidad máxima $145,923,098.82 $19,225,410.76 $56,641,728.87 $70,055,959.19 52% 62%1510 inversión

100253
Tolerancia cero $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00 0% 0%

Gasto EOOOO01
Dirección General de Policía

corriente Dirección General de Policía Municipal y $394,122,483.54 $54,733,391.82 $207,189,464.12 $132,199,627.60 66% 63%Municipal y Policía Vial Policía Vial .
1512

inversión 100251
$14,873,245.12 $14,863,049.01 $0.00 $10,196.11 100% Sin metasCalidad máxima

registradasDirección General de
Gasto NOOOO01Protección Civil

corriente Dirección General de Protección Civil $25,839,018.28 $7,592,887.13 $12,084,359.10 $6,161,772.05 76% 99%1514

Gasto POOOO04
Dirección General de corriente Dirección General de Prevención del Delito y $6,125,120.66 $2,518,552.40 $2,390,019.99 $1,216,548.27 80% 86%Participación SocialPrevención del Delito y

100252Participación Social
Prevención activa $3,276,662.04 $872,183.96 $1,714,155.20 $690,322.88 79% 97%1517 inversión

100253
Sin metasTolerancia cero $24,988.09 $0.00 $24,988.09 $0.00 100%
registradasDirección de Centro de

Gasto EOOOO01
Sin metas

Formación Policial
corriente Dirección de Centro de Formación Policial $439,376.33 $0.00 $297,795.09 $141,581.24 68%

registradas
1519

Gasto EOOOO01
Dirección General del Centro

corriente Dirección General del Centro de Cómputo, $39,295,106.28 $13,025,541.85 $8,516,233.03 $17,753,331.40 55% 100%de Cómputo, Comando, Comando, Comunicaciones y Control (C4)
Comunicaciones y Control 100251

$26,395,466.86 $19,992,505.28 $3,756,343.88 $2,646,617.70 90% 67%
(C4) Calidad máxima
1520 inversión

100252
Prevención activa $45,553,636.12 $0.00 $0.00 $45,553,636.12 0% 0%Dirección de Regulación de la

Gasto EOOOO01
Seguridad Privada

corriente Dirección de Regulación de la Seguridad $2,095,047.49 $1,331,464.51 $392,295.87 $371,287.11 82% 79%1521 Privada
Subsecretaría de Seguridad y

Gasto EOOOO01Protección
corriente Subsecretaría de Seguridad y Protección $3,510,333.73 $251,308.50 $290,537.44 $2,968,487.79 15% 100%1522

Juzgado Cívico General Gasto EOOOO01
$7,062,631.04 $2,960,249.22 $2,896,337.47 $1,206,044.35 83% 86%

1523 corriente Juzgado Cívico General

1.2 Eficacia y Economia por programa

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
54



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

UNIDAD RESPONSABLE GC INV PROGRAMA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO ECONOMIA EFICACIA
MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO DISPONIBLE

100251
Sin metas

Juzgado Cívico General Calidad máxima
$2,441,317 .00 $2,217,002.03 $0.00 $224,314.97 91% registradas

1523
inversión 100253

Tolerancia cero
$3,133,333.00 $1,149,490.40 $0.00 $1,983,842.60 37% 0%

Comisionado de Prevención y Gasto
EOOOO01

Atención Ciudadana corriente
Comisionado de Prevención y Atención $667,323.41 $46,794.89 $219,162.16 $401,366.36 40% 100%

1524 Ciudadana
Dirección General de Asuntos 0000001

Jurídicos y Derechos Gasto
Humanos corriente

Dirección General de Asuntos Jurídicos y $1,161,283.96 $88,067.20 $677,400.47 $395,816.29 66% 100%

1525
Derechos Humanos

Dirección General de Gasto
POOOO04

Planeación y Administración Dirección General de Planeación y $1,830,582.41 $375,803.49 $1,085,585.09 $369,193.83 80% 83%

1526
corriente Administración

Dirección General de Gasto GOOOO01
Fiscalización y Control $4,126,961.52 $1,466,226.97 $1,998,686.05 $662,048.50 84% 100%

1527
corriente Dirección General de Fiscalización y Control

Evaluador:MMMV Coordinador:MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
SS



I

Prevención y Protección
Ciudadana

1510

Dirección General de Policía
Municipal y Policía Vial

1512

Dirección General de
Protección Civil

1514

Evaluacióntrimestral del logro de objetivos y metas
Secretaríade Seguridad,Prevencióny Protección ciudadana

ANEXO 2. DESGLOSE POR INDICADOR
Eneste apartado se incluyen todos aquellos indicadores del ente que cuenten con meta modificada parael trimestre evaluado.

E000001
Dirección General de Policía

Municipal y Policía Vial

N000001
Dirección General de Protección

Civil

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Actividad Porcentaje de avance en la realización de acciones de prevención y protección
74.99% 71.66% 96%ciudadana

Componente Porcentaje de atenciones brindadas por los mediadores, psicólogos y
50 O 0%trabajadores sociales a la ciudadanía leonesa

Actividad
275 690 251%

Actividad
750 812 108%

Componente
750 O 0%

131% 175%

745 164%

908 142%

1395 1107 79%

474 662 140%

50% 50% 100%

75% 75% 100%
Actividad

100 100 100%

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
S6



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD RESPONSABLE PROGRAMA
NIVEL RESUMEN INDICADOR

META META AVANCE

NARRATIVO
MODIFICADA ALCANZADA TOTAL

Dirección General de NOOOO01 Componente
Porcentaje de avance en la implementación de la estrategia de seguimiento 75% 75% 100%

Protección Civil Dirección General de Protección
estadlstico para la prevención y atención en materia de protección civil.

1514 Civil Actividad
Porcentaje de informes elaborados y entregados a la Dirección de Protección 9 9 100%

Civil del Estado.

Componente
Porcentaje de avance en la implementación de la estrategia en materia de 50% 0% 0%

Prevención social

Actividad Porcentaje de avance de Comités de Seguridad Urbana conformadas 368 410 111%

Actividad
Porcentaje de espacios públicos para generar entornos seguros rehabilitados y 100 100 100%

recuperados

Actividad Porcentaje de campañas para difusión de medidas de prevención realizadas 2 6 300%

Actividad
Porcentaje de platicas o taller en tema de prevención social de la violencia 100 100 100%

Dirección General de
realizadas

Prevención del Delito y
POOOO04 Actividad Porcentaje de intervenciones Integrales Comunitarias realizadas 40 40 100%

Dirección General de Prevención
Participación Social del Delito y Participación Social

Porcentaje de estudios especializados en materia de Prevención social
1517 Actividad elaborados

100 100 100%

Actividad Porcentaje informes estadísticos criminológicos municipales elaborados 9 9 100%

Porcentaje de convenio de colaboración con las instituciones de la sociedad
Actividad comprometidas con la prevención social de la violencia y la delincuencia 90 105 117%

firmados

Actividad Porcentaje de sesiones del consejo de consulta y participación elaboradas 3 2 67%

Actividad
Porcentaje de avance la Comisión Municipal de Prevención Social de la 5 4 80%

Violencia y la Delincuencia creado

Componente
Porcentaje de avance en la consolidación de la infraestructura Tecnológica de 74.97% 74.97% 100%

la SSPPC.

Actividad
Porcentaje de atención a solicitudes en materia de redes y soporte de la 100 100 100%

infraestructura de video vigilancia de la SSPPC.

Dirección General del Centro
Actividad

Porcentaje de avance en la disponibilidad de la infraestructura tecnológica de 74.97% 74.97% 100%

de Cómputo, Comando,
EOOOO01

la SSppc.

Comunicaciones y Control
Dirección General del Centro de Actividad

Porcentaje de atención a solicitudes de mantenimiento y configuraciones de 100 100 100%

(C4)
Cómputo, Comando,

radiocomunicación de la SSPPC

1520
Comunicaciones y Control (C4) Actividad Porcentaje de llamadas contestadas antes de 20 segundos 90 97.55 108%

Actividad
Porcentaje de reportes de emergencia a las diversas corporaciones de la 90 100 111%

SSPPCy Organismos descentralizados canalizados dentro del tiempo estable
Porcentaje de atención a requerim ientos de información y evidencia

Actividad documental por parte de las instituciones encargadas de la impartición de 90 100 111%

justicia de los 3 niveles de gobierno.

Propósito
Porcentaje de empresas regularizadas en materia de Seguridad Privada en el 50% 50% 100%

Municipio de León

Dirección de Regulación de EOOOO01
Componente Porcentaje de empresas regulares que inician el trámite en el plazo establecido 50% 50% 100%

la Seguridad Privada Dirección de Regulación de la Actividad Total de visorias a la pagina Digital 378.66 100 26%

1521 Seguridad Privada Total de guardias registrados biométricamente de las empresas Regulares de
Componente Seguridad Privada

50% 50% 100%

Actividad Porcentaje de informes mensuales acusados 148.6666667 100 67%

Subsecretaria de Seguridad EOOOO01 Componente Porcentaje de avance en la elaboración de un plan de trabajo 50% 50% 100%

YProtección Subsecretaria de Seguridad y
1522 Protección Actividad Porcentaje de avance en la realización de reuniones 75.00% 74.99% 100%

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
57



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

Juzgado Cívico General
1523

E000001
Juzgado Cívico General

Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

Comisionado de Prevención
y Atención Ciudadana

1524

Actividad

100 100 100%

100 100 100%
por parte tres

niveles de gobierno, así como particulares, acerca de las personas que se
100 100 100%encuentran bajo resguardo en los separas o que tiene registros de ingreso,

atendidas.

100 100 100%

100 100 100%

50% 100%

Dirección General de
Asuntos Jurídicos y
Derechos Humanos

1525

Dirección General de
Planeación y Administración

1526

E000001
Comisionado de Prevención y

Atención Ciudadana

0000001
Dirección General de Asuntos
Jurídicos y Derechos Humanos

P000004
Dirección General de Planeación y

Administración

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Actividad

Actividad

Actividad

74.98 100%

74.98 100%

212.6985714 213%

Actividad
atención com

Secretaria de Seguridad, Prevención y Protección Ciudadana Pública, ante la
Procuraduría de los Derechos Humanos 213%100 212.6985714

Componente Porcentaje de avance en cumplimiento de plan de adquisiciones registrado sin
tener meta

0% 100%

Direcciónde Evaluacióndel Sistemade Control Interno
58



Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas
Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana

UNIDAD RESPONSABLE PROGRAMA
NIVEL RESUMEN INDICADOR

META META AVANCE

NARRATIVO MODIFICADA ALCANZADA TOTAL
Avance

Componente Porcentaje de avance de los reportes bimestrales 0% 100%
registrado sin
tener meta
programada

Dirección General de POOOO04 Actividad Porcentaje adquisiciones de equipo realizadas 74.97 100 133%

Planeación y Administración Dirección General de Planeación y Avance
1526 Administración

Componente Porcentaje de avance en la actualización de los resguardos de la SSPPC 0% 85%
registrado sin
tener meta
programada

Actividad Porcentaje de visitas preventivas realizadas 74.97 100 133%

Propósito Porcentaje de emisión de constancias de factibilidad. 95 100 105%

Componente
Porcentaje de notificaciones entregadas a propietarios de los establecim ientos 100 100 100%
comerciales y de servicios para la recuperación de espacios de la vía pública.

Actividad
Porcentaje de asesorías impartidas a los habitantes leoneses sobre requisitos 100 100 100%

Dirección General de GOOOOOl
para la venta de bebidas alcohólicas.

Fiscalización y Control Dirección General de Fiscalización Componente Porcentaje espectáculos y eventos públicos supervisados. 90 95.34 106%

1527 y Control Actividad Porcentaje de fiestas patronales y eventos en salones de fiestas autorizados. 95 100 105%

Porcentaje de propietarios de establecimientos comerciales y de servicio que
Componente otorgaron una calificación satisfactoria sobre el servicio de inspección 70 100 143%

recibido.

Actividad Porcentaje de reportes ciudadanos atendidos. 90 99.71 111%

Actividad
Porcentaje de avance en la adquisición de vehículos y remolques de acuerdo al 100% 100% 100%

plan de estiaje

Actividad
Porcentaje de avance en la adquisición de kits de prendas de seguridad para el 100% 0% 0%

plan de estiaje

Actividad Porcentaje avance en la adquisición de equipamiento para el plan de estiaje 100% 0% 0%

Secretaría de Seguridad,
Actividad Porcentaje de avance en la adquisición de tecnología de videovigilancia 75% 30% 40%

Prevención y Protección Actividad Porcentaje de avance en la adquisición de cámaras de solapa 100% 0% 0%

Ciudadana Porcentaje de avance en la adquisición de unidades para policía municipal y
1510 Actividad policía vial

100% 0% 0%

Componente Porcentaje de plazas con incremento salarial con respecto del total 100% 100% 100%

100251 Actividad Porcentaje de avance en las gestiones 100% 100% 100%

Calidad máxima Componente Porcentaje de avance en la implementación 100% 100% 100%

Actividad Porcentaje de avance en las gestiones 100% 100% 100%

Dirección General del Centro Componente
Porcentaje de incremento en la cobertura de instalaciones de puntos de 100% 0% 0%

de Cómputo, Comando,
monitoreo inteligente

Comunicaciones y Control Actividad Porcentaje de avance en la adquisición de tecnología de videovigilancia 100% 100% 100%

(C4) Componente
Porcentaje de cámaras particulares conectadas respecto del total solicitado y

1520 viable
10% 15550% 155500%

Secretaría de Seguridad,
Componente Porcentaje de cumplimiento de las certificaciones planteadas 66% 100% 152%

Prevención y Protección Actividad Pagos de refrendos de certificaciones CALEA 100% 66% 66%

Ciudadana
1510 Actividad Porcentaje de Directivas revisadas 66% 66% 100%

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluación del Sistema de Control Interno
59



Secretaría de Seguridad, Prevención y Protección ciudadana
Evaluación trimestral del logro de objetivos y metas

UNIDAD RESPONSABLE PROGRAMA NIVEL RESUMEN
INDICADOR META META AVANCENARRATIVO

MODIFICADA ALCANZADA TOTAL
Componente Porcentaje de avance del Programa para la Prevención Social de la Violencia y

100% 100% 100%la Delincuencia del Municipio de León
Actividad Porcentaje de avance en las gestiones 100% 100% 100%
Actividad Porcentaje de equipo adquirido para el desarrollo de acciones de prevención

100% 92% 92%del delitoDirección General de
Actividad Porcentaje de avance en la elaboración de proyectos ejecutivos 100% 0% 0%

Prevención del Delito y 100252

Avance
Participación Social Prevención Activa

registrado sin
1517 Componente Porcentaje de avance en la reactivación de comités de seguridad urbana 0% 82%

tener meta
programada

AvanceActividad Porcentaje de primer acercamiento en colonias de León para conformación de
0% 82% registrado sincomité de seguridad urbana

tener meta
programadaSecretaría de Seguridad,

Prevención y Protección
Actividad Número de faltas al reglamento de policía y vialidad detectados por los

2900 O 0%
Ciudadana

monitores viales1510

100253
AvanceTolerancia Cero Actividad Porcentaje de avance en la adquisición de equipo tecnológico 0% 100% registrado sin

tener meta
Juzgado Cívico General

programada
1523

Componente Porcentaje de implementación de la campaña realizada respecto del total 80% 0% 0%Actividad Porcentaje de avance en la implementación de la campaña 80% 0% 0%

Evaluador: MMMV Coordinador: MMMV

Dirección de Evaluacióndel Sistemade Control Interno
60


